
CafeRomatica
8..

Návod k použití
Automat na přípravu espresa



2

Vážení zákazníci,

gratulujeme Vám a děkujeme, že jste se rozhodli ke koupi kvalitního 
výrobku značky NIVONA. Aby Vám nový elektropřístroj sloužil co 
nejdéle, přečtěte si prosím nejprve pozorně tento návod k obsluze 
a dodržujte bezpečnostní pokyny popsané v jeho úvodu. 

Návod k obsluze prosím pečlivě uschovejte pro další použití 
a případně ho spolu s přístrojem předejte novému uživateli. 

Přejeme Vám, abyste bylo co nejvíce spokojení s tímto vysoce 
kvalitním výrobkem značky NIVONA a vychutnali si dokonalou kávu. 
Váš prodejce a tým NIVONA.

Prodejce

Místo, datum

Návod k použití



3

1. Bezpečnostní pokyny .......................................................6

2. Uvedení do provozU ..........................................................8
2.1 Příprava přístroje ..............................................................8
2.2 Nejdůležitější ovládací tlačítka ...........................................8
2.3 Doplňování vody a zrnkové kávy ..........................................9
2.4 Zapnutí a uvedení přístroje poprvé do provozu .....................9
2.5 Zapnutí přístroje a příprava pro jeho použití .......................12
2.6 Předehřívání šálků na kávu ..............................................13

3. změna základního nastavení ........................................13
3.1 Provoz přístroje s filtrem nebo bez filtru ............................13
3.2 Nastavení stupně tvrdosti vody .........................................15
3.3 Nastavení teploty ............................................................16
3.4 Nastavení funkce časovače ..............................................16
3.5 Nastavení jazyka .............................................................19
3.6 Nastavení vypnutí funkce proplachování ............................20
3.7 Nastavení Eko provozu ....................................................20
3.8 Statistika .......................................................................21

4. příprava speciálních káv ...............................................22
4.1 Espreso .........................................................................23
4.2 Café crème ....................................................................26
4.3 Caffé lungo ....................................................................28
4.4 Cappuccino ....................................................................31
4.5 Latte macchiato ..............................................................34
4.6 Příprava teplého mléka (např. pro horkou čokoládu) ...........37
4.7 Příprava horké vody (např. pro čaj) ...................................39
4.8 Příprava „Mojí kávy“  ......................................................40
4.9 Nastavení mlýnku na kávu ...............................................42
4.10 Příprava kávy z mleté kávy .............................................43

5. čištění a údržBa ..............................................................44
5.1 Propláchnutí spumatore (tryska k napěnění mléka) .............44
5.2 Propláchnutí výstupu kávy ...............................................44
5.3 Čištění spumatore (tryska k napěnění mléka) .....................45
5.4 Čištění soustavy ..............................................................46
5.5 Odvápnění soustavy ........................................................47
5.6 Pravidelné ruční čištění přístroje ......................................49
5.7 Čištění varné jednotky .....................................................50
5.8 Výměna filtru ..................................................................50

6. systémová hlášení ..........................................................52

7. odstraňování závad ........................................................53

8. příslUšenství ..................................................................54

9. další pokyny ....................................................................55

Obsah



4

1

a

B

c

d

e

s

o

p

n

r

h

F

G

i

m

k

l

Q

t

U

J

a  textový displej (hlavní menu)

B  sdružený ovladač

c  tlačítko „>“ 

d  tlačítko „exit“ 

e  výškově nastavitelný výstup 
kávy

F  vyjímatelný zásobník na vodu 
s víkem

G  zásobník na zrnkovou kávu 
s víkem (uvnitř)

h  hlavní spínač

i  zapnuto/vypnuto

J  odkládací plocha pro šálky

k  plocha k ohřevu šálků 

l  servisní dvířka (boční strana)

m  prostor na mletou kávu s víkem 
(uvnitř)

n  miska zachycující odkapávající 
tekutinu

o  zásobník na kávovou sedlinu 
(uvnitř)

p  mřížka misky zachycující 
odkapávající tekutinu 

Q  kolečka vzadu (dole)

r  spumatore (tryska k napěnění 
mléka) rozložený na jednotlivé 
části 

s  štítek s označením modelu 
(uvnitř)

t  úložný prostor na přívodní 
šňůru (na zadní stěně)

U  nádoba na chlazené mléko

Vybavení



5

2

5

8

11

3

6

9

12

4

7

10



 1. Bezpečnostní pokyny
•  Přístroj lze používat jen k účelům, ke kterým je určen (použití 

v domácnosti). Není určen pro používání v živnostenském provozu. 
V opačném případě zaniká nárok na záruku.

•  Síťové a provozní napětí musí být bezpodmínečně shodné. Věnuj-
te prosím pozornost údajům na Štítku s označením modelu uvnitř 
přístroje (obr. 1/S).

•  Přístroj neuvádějte do provozu, pokud přívodní šňůra či přístroj 
navenek vykazují známky poškození.

•  Přívodní šňůra se nesmí dostat do kontaktu s horkými částmi 
přístroje ani jinými horkými předměty.

•  Vidlici nevytahujte ze zásuvky za přívodní šňůru, vždy uchopte 
zástrčku.

•  Vždy dodržujte pokyny týkající se čištění a odvápňování přístroje. 
V opačném případě zaniká nárok na záruku.

•  Před údržbou a čištěním se vždy ujistěte, zda je přístroj vypnutý 
a přívodní šňůra vytažená ze zásuvky.

•  Přístroj umístěte na rovnou a stabilní podložku. Přístroj provozujte 
jen v interiéru.

•  Přístroj nestavte na horkou plochu ani v blízkosti otevřeného ohně. 
• Přístroj umístěte mimo dosah dětí a ujistěte se, že si nehrají 

s přístrojem.
•  Při několikadenní nepřítomnosti vytáhněte vidlici přívodní šňůry 

přístroje ze zásuvky.
•  Pokud přístroj právě nepoužíváte, nenechávejte ho zbytečně za-

pnutý.
•  Přístroj se nesmí ponořit do vody.
•  Přístroj ani jednotlivé díly příslušenství nelze mýt v myčce. V opač-

ném případě zaniká nárok na záruku.
•  Pokud se přístroj chová nestandardně a vykazuje závadu, okamžitě 

vytáhněte vidlici přívodní šňůry ze zásuvky (natahejte za přívodní 
šňůru či samotný přístroj, uchopte zástrčku).

•  Při nesprávné obsluze, nepřiměřeném způsobu použití či v přípa-
dě neodborných servisních zásahů do přístroje nepřebírá výrobce 
zodpovědnost za případné škody. Zaniká tak nárok na záruku.

•  Integrovaný mlýnek na kávu používejte výhradně k mletí pražené 
kávy a žádných jiných potravin! Přesvědčte se vždy, že se mezi zrn-
ky kávy nenachází jiné cizí těleso – jinak zaniká nárok na záruku. 

6

1. Bezpečnostní pokyny



•  Přístroj nesmějí používat osoby (včetně dětí), které k této činnosti 
na základě svých tělesných, smyslových či mentálních schopností 
nejsou způsobilé. To se týká i osob, které nemají dostatečnou 
zkušenost nebo znalosti nutné k obsluze přístroje – nejprve musejí 
projít náležitou instruktáží a obsluhovat přístroj pod dohledem 
osoby, která odpovídá za jejich bezpečnost.

•  V případě, že Váš přístroj potřebuje opravit nebo je nutné vyměnit 
přívodní šňůru, zašlete výrobek na adresu autorizovaného servisní-
ho střediska dovozce.

•  Jestliže přívodní šňůra přístroje vykazuje poškození, musí být 
vyměněna autorizovaným servisním střediskem nebo podobně 
kvalifikovaným specialistou, neodborně provedené opravy mohou 
představovat závažná rizika pro uživatele.

• Neničte a neodstraňujte typový štítek na vnitřní straně přístroje. 
Je velmi důležitý pro servisní účely. Jeho odstraněním se zbavuje-
te veškerého práva na záruční opravy.

Upozornění: Opravy elektropřístrojů smí provádět pouze autorizovaný 
a kvalifikovaný personál! Neodborně provedené opravy mohou před-
stavovat závažná rizika pro uživatele. Při nesprávné obsluze či údržbě 
přístroje nebo při jeho použití k jiným účelům, než ke kterým je určen, 
nepřebírá výrobce zodpovědnost za případné škody.

Upozornění: Aktivace (stisknutí) On/Off spínače (obr. 1/I) během přípravy 
kávy může vést k poškození přístroje. Přístroj můžete vypnout jen v pří-
padě, že neprobíhá žádná činnost přístroje. 

Upozornění: Nebezpečí vzniku popálenin! Při odběru páry nebo horké 
vody sledujte po celou dobu páru nebo horkou vodu vycházející z trys-
ky/výstupu kávy (obr. 1/E): Nedotýkejte se trysky, dokud dostatečně 
nezchladne. 

CE – přístroj odpovídá směrnicím ES.

Technické parametry 
Síťové napětí: 220–240 V 
Příkon: 1465 W

7

1. Bezpečnostní pokyny



2. Uvedení do provozu

2.1 Příprava přístroje

 £ Z přístroje, všech dílů a příslušenství opatrně odstraňte obalové 
materiály. 

Následující položky jsou zabalené v balíčku spolu s přístrojem:

• Návod k použití
• Zkrácenou verzi návodu pro použití pro časově vytížené uživatele 

(Upozornění: zkrácená verze návodu k použití v žádném případě 
nenahrazuje tento návod k použití! Prosím přečtěte si pozorně celý 
návod k použití!) Zkrácená verze není dostupná v českém jazyce.

• Odměrka s montážní koncovkou pro filtr
• 2 čisticí tablety
• 1 Claris filtr
• 1 testovací proužek na tvrdost vody

Upozornění: Jestliže potřebujete zaslat přístroj k servisnímu zásahu, měl 
by být odeslán na adresu autorizovaného servisního střediska v původním 
obalu. Uchovejte proto prosím pro tyto účely veškeré originální obalové 
materiály. 

 £ Umístěte přístroj na rovné, suché a vhodné pracovní desce.
 £ Zapojte přístroj do řádně instalované síťové zásuvky.
 £ Váš přístroj obsahuje v zadní části úložný prostor na přívodní šňů-
ru, kterou tak lze využít vždy jen v potřebné délce (obr. 1/T).

2.2 Nejdůležitější ovládací tlačítka

Váš přístroj Nivona umožňuje připravit širokou škálu speciálních káv, 
tak jak je máte rádi. Nejdůležitější ovládací tlačítka a jejich základní 
funkce jsou obecně shodné pro různé speciální kávy.

• Sdružený ovladač s funkcemi otočení a stisknutí (nebo krátce jen 
Sdružený ovladač) (obr. 1/B): Vyberte požadovanou hodnotu otoče-
ním Sdruženého ovladače a potvrďte svůj výběr jeho stisknutím. 

• Tlačítko > (obr. 1/C): Stiskněte > tlačítko pro pohyb o jednu polož-
ku dopředu ve vybraném menu.

• Tlačítko exit (obr. 1/D): Stiskněte tlačítko exit k opuštění vybra-
ného menu a posunutí se o úroveň zpět. Stisknutím tlačítka exit 
přerušíte proces přípravy kávy, který je právě v chodu.

• Výškově nastavitelný výstup kávy (obr. 1/E): Můžete nastavit výšku 
výstupu nahoru nebo dolů dle velikosti Vašeho šálku nebo sklenice. 

8

2. Uvedení do provozu



2.3 Doplňování vody a zrnkové kávy

 £ Otevřete kryt na levé straně přístroje (obr. 1/F) a vyjměte zásobník 
na vodu (obr. 2). Propláchněte zásobník na vodu proudem studené 
a čisté vody.

 £ Naplňte zásobník na vodu až k rysce maximum a umístěte jej 
nazpět. Ujistěte se, že zásobník zapadl na své místo. 

Upozornění: Do zásobníku vždy lijte jen čistou studenou vodu. Nepou-
žívejte sycenou vodu s bublinkami ani jiné tekutiny! Jinak nelze uznat 
záruku přístroje. 

 £ Otevřete kryt na pravé straně přístroje (obr. 1/G) a otevřete kryt 
zásobníku na zrnkovou kávu (obr. 3). Vložte pouze jinak neuprave-
nou praženou zrnkovou kávou. Zavřete víko a kryt. 

Upozornění: Nepoužívejte kávu, která byla během nebo po pražení upra-
vena cukrem či jinými přísadami. Mohlo by dojít k poškození mechanis-
mu mlýnku. Takto způsobenou škodu nelze opravit v rámci záruky. 

2.4 Zapnutí a uvedení přístroje poprvé do provozu 

 £ Zapněte Hlavní spínač (obr. 1/H). Přístroj je v režimu stand-by, 
poté stiskněte tlačítko Zapnuto/vypnuto (on/off obr. 1/I) pro jeho 
zapnutí. 

Na displeji se objeví menu „Uvedení do provozu“. Prosím nejprve 
nastavte základní nastavení před přípravou Vaší první kávy: 

 £ Nastavení jazyka

 £ Otočte Sdružený ovladač pro výběr jazyka.
 £  Stiskněte sdružený ovladač pro potvrzení zvoleného výběru. 

Na obrazovce displeje se zobrazí následující text: „Vložit filtr?“ 

 £ Provoz přístroje s filtrem nebo bez filtru

Provoz přístroje s filtrem

Claris filtr je jednou ze součástí vybavení přístroje, které jste obdrželi 
spolu s ním. Jestliže budete používat tento filtr, budete odvápňovat 
přístroj méně často, protože filtr změkčuje vodu. Přístroj je standard-
ně nastaven z výrobního závodu na „Vložit filtr? Ne“.

9

2. Uvedení do provozu



 £ Otočte Sdruženým ovladačem na výběr „Vložit filtr? Ano“, takže 
nyní přístroj ví, že je vkládán filtr.

 £ Stiskněte Sdružený ovladač. Na displeji se zobrazí zpráva „Vložit 
filtr“.

 £ Vyprázdněte zásobník na vodu (obr. 1/F a 2) a opatrně našroubujte 
filtr na příslušné místo v zásobníku na vodu za pomoci montážního 
konce odměrky (obr. 4).

Upozornění: Nedotahujte příliš velkou silou, abyste nezpůsobili poškoze-
ní filtru nebo přístroje. 

 £ Naplňte zásobník na vodu až k rysce maximum a umístěte jej 
nazpět. Ujistěte se, že zásobník zapadl na své místo.

 £ Vložte nádobu s kapacitou alespoň 0,5 l pod trysku/výstup kávy 
mírně doleva (obr. 1/E) a stiskněte Sdružený ovladač. 

Systém se bude nyní proplachovat. Na displeji se zobrazí zpráva 
„Opláchněte filtr“.

 £ Počkejte, dokud nepřestane voda vytékat tryskou.

Na displeji se zobrazí zpráva „Prosím propláchněte“.

 £ Stiskněte Sdružený ovladač.

Přístroj se bude proplachovat a poté bude připraven k použití.

Upozornění: Jestliže přístroj funguje s filtrem a systém je nastaven na „Je 
filtr vložen? Ano“, nemůžete nastavit tvrdost vody. Tvrdost vody v přístroji 
je standardně nastavena na stupeň 1. To znamená, že není třeba příliš čas-
to odvápňovat přístroj, ale musíte jej odvápnit, jakmile to bude nutné. Před 
odvápněním VŽDY VYJMĚTE FILTR. Filtr ztrácí svoji účinnost po zpracování 
přibližně 50 l vody. (Výměna filtru viz bod 3.1.1).

Upozornění: Přestože se na displeji neobjeví informace „Vyměňte prosím 
filtr“, je nezbytné vyměnit filtr i v případě, že přístroj byl používán příleži-
tostně, nejpozději po dvou měsících (viz bod 3.1.1.) 

Provoz přístroje bez filtru

Pokud si nepřejete používat filtr, je nezbytné změnit nastavení 
a přeprogramovat použití filtru na možnost „Je filtr vložen? Ne“. Tato 
změna je důležitá, neboť v případě používání přístroje bez filtru je 
nutné odstraňovat vodní kámen častěji, a to v závislosti na tvrdosti 
vody (původní nastavení z výroby je „Je filtr vložen? Ne“ !).

10

2. Uvedení do provozu



 £ Otočte sdruženým ovladačem na nastavení „Je filtr vložen? Ne“.
 £ Stiskněte Sdružený ovladač pro potvrzení Vašeho výběru.

Nastavení tvrdosti vody se nyní zobrazí na displeji. 

Upozornění: Je možné, že soustava trubek přístroje bude stále prázdná, 
když je přístroj poprvé spuštěn. Když přístroj zapneme použitím tlačítka 
vypnuto/zapnuto: na displeji se zobrazí „Naplňte systém”. 

 £  Vložte nádobu s kapacitou alespoň 0,5 l tak, aby její střed byl pod 
tryskou/výstupem kávy. 

 £ Stiskněte Sdružený ovladač.

Systém bude nyní naplněn vodou. Voda může vycházet tryskou (obr. 
1/E). Poté, co se systém nahřeje, objeví se na displeji zpráva „Prosím 
propláchněte“.

 £ Stiskněte Sdružený ovladač. 

Systém bude nyní naplněn vodou. 

 £ Nastavení stupně tvrdosti vody

V závislosti na tvrdosti vody v místě Vašeho bydliště bude nutné dříve 
či později odstranit z přístroje vodní kámen. Aby mohla soustava včas 
signalizovat, kdy je potřeba odvápnění provést, je nezbytné ještě před 
prvním použitím přístroje nastavit správnou tvrdost vody.
Jestliže používáte přístroj s filtrem a máte příslušné nastavení (viz 
bod 3.1), standardně bude nastavena tvrdost vody na stupeň 1. Zá-
kladní nastavení tvrdosti vody z výrobního závodu je stupeň 3.

Pomocí přiloženého testovacího proužku nejprve proveďte test vody:

 £  Ponořte proužek krátce do vody a zlehka jím „zamávejte“. 
 £ Po uplynutí cca 1 minuty bude viditelný výsledek – spočítejte 
červené body na proužku. 

 £  Nastavení pro jednotlivé stupně tvrdosti vody jsou následující: 
Testovací proužek / stupeň tvrdosti = údaj na displeji 
1 červený bod / 1–7° = ÚROVEŇ 1 
2 červené body / 8–14° = ÚROVEŇ 2 
3 červené body / 15–21 ° = ÚROVEŇ 3 
4 červené body / >21 ° = ÚROVEŇ 4

Upozornění: Pokud se na proužku neukáže žádný červený bod, zvolte 
nastavení na ÚROVEŇ 1. 

11

2. Uvedení do provozu



Nastavte tvrdost vody na Vašem přístroji následovně:

 £ Otočte Sdruženým ovladačem pro výběr příslušného stupně tvrdos-
ti vody. 

 £  Stiskněte Sdružený ovladač k potvrzení Vašeho výběru. 

Na displeji se zobrazí zpráva „Prosím propláchněte“.

 £ Stiskněte Sdružený ovladač.

Systém bude nyní naplněn vodou. 
Na displeji se nyní zobrazí text „NIVONA“. 
Jakmile bude přístroj zahřátý, na displeji se zobrazí hlavní menu, 
přístroj je připraven k použití. 

Když poprvé vaříte kávu: Když poprvé vaříte kávu, mlýnek je stále 
prázdný. Po prvním namletí kávy může displej ukazovat tuto zprávu 
„Doplňte prosím kávu“ a přístroj nemusí uvařit kávu. 

 £  Stiskněte znovu Sdružený ovladač. 

Proces se bude opakovat. 

2.5 Zapnutí přístroje a příprava pro jeho použití

Poté, co přístroj nastavíte (viz bod 2.4), vždy ho zapněte a připravte 
k použití dle následujících pokynů:

 £ Zapněte Hlavní spínač (obr. 1/H). 
 £ Stiskněte tlačítko Zapnuto/vypnuto (obr. 1/I).

Na displeji se nyní zobrazí zpráva „Systém se nahřívá“. Jakmile je 
přístroj zahřátý, zobrazí se na displeji zpráva „Prosím propláchněte“.

 £  Stiskněte Sdružený ovladač.

Systém se bude nyní proplachovat. Poté bude přístroj připraven k po-
užití a na displeji se zobrazí hlavní menu (obr. 1/A).

Upozornění: Nebudete-li přístroj delší dobu používat (např. jestliže se 
chystáte na dovolenou), vypněte hlavní spínač přístroje (obr. 1/H) a vy-
táhněte zástrčku ze zásuvky. 

12

2. Uvedení do provozu



2.6 Předehřívání šálků na kávu 

Modely 850, 855: Váš přístroj je vybaven vysoce kvalitní, účinnou 
funkcí na ohřev šálků. Ta může být zapnuta a vypnuta, zatímco je 
přístroj zapnutý.

 £ Stisknutím tlačítka (obr. 1/K) můžete zapnout ohřev šálků. (Hlavní 
spínač (obr. 1/H) musí být zapnutý.) 

Displej zobrazí zprávu „Ohřev šálků zap.“.

 £ Opětovným stisknutím tlačítka (obr. 1/K) můžete ohřev šálků 
vypnout. 

Displej zobrazí zprávu „Ohřev šálků vyp.“.

Tip: Používejte ohřev šálků k získání optimální teploty a k výraznějšímu 
aroma kávy dle Vašeho požadavku. 

3. 3. Změna základního nastavení
Upozornění: Přístroj obsahuje nastavení z výrobního závodu pro každou 
speciální kávu. Můžete si ji tedy uvařit okamžitě (viz bod 4). Doporuču-
jeme Vám však změnit základní nastavení, které bude odpovídat Vaší 
volbě. Změňte si prosím základní nastavení dle následujícího postupu 
(3.1 až 3.8). 

3.1. Provoz přístroje s filtrem nebo bez filtru

3.1.1 Provoz přístroje s filtrem

Claris filtr je jednou ze součástí vybavení přístroje, které jste obdrželi 
spolu s ním. Jestliže budete používat tento filtr, budete odvápňovat 
přístroj méně často, protože filtr změkčuje vodu. Přístroj je standard-
ně nastaven z výrobního závodu na „Vložit filtr? Ne“.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na symbol nářadí: „Nastavení“. 
Stiskněte Sdružený ovladač.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Filtr“. Stiskněte Sdružený 
ovladač.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na výběr „Vložit filtr? Ano“, takže 
nyní přístroj ví, že je vkládán filtr.

150ml

Espresso

13

2. Uvedení do provozu / 3. Nastavování základního nastavení



 £ Stiskněte Sdružený ovladač. Na displeji se zobrazí zpráva „Vložte 
prosím filtr“.

 £ Stiskněte Sdružený ovladač. Na displeji se zobrazí zpráva „Filtr 
vložen“.

 £ Vyprázdněte zásobník na vodu (obr. 1/F a 2) a opatrně našroubujte 
filtr na příslušné místo v zásobníku na vodu za pomoci montážního 
konce odměrky (obr. 4).

Upozornění: Nedotahujte příliš velkou silou, abyste nezpůsobili poškoze-
ní filtru nebo přístroje. 

 £  Naplňte zásobník na vodu až k rysce maximum a umístěte jej 
nazpět. Ujistěte se, že zásobník zapadl na své místo.

 £ Vložte nádobu s kapacitou alespoň 0,5 l pod trysku/výstup kávy 
a mírně doleva (obr. 1/E) a stiskněte Sdružený ovladač. 

Systém se bude nyní proplachovat. Na displeji se zobrazí zpráva 
„Opláchněte filtr“.

 £  Počkejte, dokud nepřestane voda vytékat tryskou.

Systém se bude nyní zahřívat. Poté se zobrazí hlavní menu (obr. 1/A) 
a systém bude připraven k používání.

Upozornění: Jestliže přístroj funguje s filtrem a systém je nastaven na „Je 
filtr vložen? Ano“, nemůžete nastavit tvrdost vody. Tvrdost vody v pří-
stroji je standardně nastavena na stupeň 1. To znamená, že není třeba 
příliš často odvápňovat přístroj, ale musíte jej odvápnit, jakmile to bude 
nutné. Před odvápněním VŽDY VYJMĚTE FILTR. Filtr ztrácí svoji účinnost 
po zpracování přibližně 50 l vody. 

Upozornění: Přestože se na displeji neobjeví informace „Vyměňte prosím 
filtr“, je nezbytné i v případě, že přístroj byl používán příležitostně, vymě-
nit filtr nejpozději po dvou měsících.

3.1.2 Provoz přístroje bez filtru

Pokud si nepřejete používat filtr, je nezbytné změnit nastavení 
a přeprogramovat použití filtru na možnost „Je filtr vložen? Ne“. Tato 
změna je důležitá, neboť v případě používání přístroje bez filtru je 
nutné odstraňovat vodní kámen častěji, a to v závislosti na tvrdosti 
vody (původní nastavení z výroby je „Je filtr vložen? Ne“!).

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na symbol nářadí: „Nastavení“. 
Stiskněte Sdružený ovladač.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Filtr“. Stiskněte Sdružený 
ovladač.150ml

Espresso

14

3. Nastavování základního nastavení



 £ Otočte Sdruženým ovladačem na výběr „Je filtr vložen? Ne“.
 £ Stiskněte Sdružený ovladač, abyste potvrdili svoji volbu. 

Další nastavení se nyní zobrazí na displeji. 

 £ V tuto chvíli můžete přímo pokračovat s programováním jiného 
nastavení, anebo opustit nastavení stisknutím tlačítka exit.

Upozornění: Jestliže provozujete přístroj bez filtru, prosím nezapomeňte 
nastavit správnou tvrdost vody (bod 3.2).

3.2. Nastavení stupně tvrdosti vody

V závislosti na tvrdosti vody v místě Vašeho bydliště bude nutné dříve 
či později odstranit z přístroje vodní kámen. Aby mohla soustava včas 
signalizovat, kdy je potřeba odvápnění provést, je nezbytné ještě před 
prvním použitím přístroje nastavit správnou tvrdost vody.
Jestliže používáte přístroj s filtrem a máte příslušné nastavení (viz 
bod 3.1), standardně bude nastavena tvrdost vody na stupeň 1. Zá-
kladní nastavení tvrdosti vody z výrobního závodu je Stupeň 3.

Pomocí přiloženého testovacího proužku nejprve proveďte test vody:
 £ Ponořte proužek krátce do vody a zlehka jím „zamávejte“.
 £ Po uplynutí cca 1 minuty bude viditelný výsledek – spočítejte 
červené body na proužku.

 £ Nastavení pro jednotlivé stupně tvrdosti vody jsou následující: 
Testovací proužek / stupeň tvrdosti = údaj na displeji 
1 červený bod / 1–7° = ÚROVEŇ 1 
2 červené body / 8–14° = ÚROVEŇ 2 
3 červené body / 15–21 ° = ÚROVEŇ 3 
4 červené body / >21 ° = ÚROVEŇ 4

Upozornění: Pokud se na proužku neukáže žádný červený bod, zvolte 
nastavení na Stupeň 1. 

Nastavte tvrdost vody na Vašem přístroji následovně:

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na symbol nářadí: „Nastavení“. 
Stiskněte Sdružený ovladač. 

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Tvrdost vody“. Stiskněte Sdru-
žený ovladač.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem a nastavte požadovaný stupeň 
tvrdosti vody.

 £ Stiskněte Sdružený ovladač, abyste potvrdili svoji volbu.

Další nastavení se nyní zobrazí na displeji. 

150ml

Espresso

15

3. Nastavování základního nastavení



 £  V tuto chvíli můžete přímo pokračovat s programováním jiného 
nastavení, anebo opustit nastavení stisknutím tlačítka exit.

3.3. Nastavení teploty

V závislosti na Vašem výběru, si můžete nastavit teplotu kávy 
na „Normální“, „Vysoká“, „Maximální“ nebo „Individuální“. Nasta-
vení teploty z výrobního závodu je „Vysoká“. Níže je popsaný postup, 
kde si nastavíte stejnou teplotu pro všechny typy speciálních káv. 
Nicméně si můžete nastavit teplotu individuálně také pro speciální 
kávy (viz bod 4 níže). Vyberte „Individuální“ nastavení v tomto menu 
následovně:

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na symbol nářadí: „Nastavení“. 
Stiskněte Sdružený ovladač.

 £ Otočte Sdružený ovladač na „Teplota“. Stiskněte Sdružený ovla-
dač.

 £ Otočte Sdružený ovladač na výběr Vámi požadované teploty.
 £ Stiskněte Sdružený ovladač pro potvrzení Vašeho výběru.

Ostatní nastavení se nyní zobrazí na displeji.

 £ V tuto chvíli můžete přímo pokračovat s programováním jiného 
nastavení, anebo opustit nastavení stisknutím tlačítka exit.

3.4. Nastavení funkce časovače 

Upozornění: Abyste mohli použít funkce popsané v bodech 3.4.2. až 
3.4.4, musíte nejprve nastavit čas. (3.4.1).

Upozornění: Jestliže bude přístroj vypnut hlavním spínačem (obr. 1/H), 
nebo bude výpadek elektrického proudu, budete muset čas nastavit zno-
vu, abyste mohli použít funkce popisované v bodech 3.4.2 až 3.4.4. 

Upozornění: Jakmile nastavíte čas (viz bod 3.4.1), objeví se na displeji, 
když je přístroj v režimu stand-by. Jestliže nebude čas nastaven (viz bod 
3.4.1), bude na displeji zobrazen v režimu stand-by symbol zapnuto/
vypnuto. 

3.4.1 Nastavení času

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na symbol nářadí: „Nastavení“. 
Stiskněte Sdružený ovladač.

 £ Otočte Sdružený ovladač na „Čas“. Stiskněte Sdružený ovladač.
 £ Otočte Sdružený ovladač na „Hodiny“. Stiskněte Sdružený ovladač.

150ml

Espresso

150ml

Espresso

16

3. Nastavování základního nastavení



 £ Otočte Sdružený ovladač na „Vypnuto“, jestliže si přejete deakti-
vovat hodiny, nebo na „Nastavte hodiny“, jestliže si přejete hodiny 
aktivovat. Stiskněte Sdružený ovladač. 

Na displeji bude nyní blikat nastavení hodin. 

 £ Otočte Sdružený ovladač na výběr příslušné hodiny.
 £ Stiskněte Sdružený ovladač pro potvrzení Vašeho výběru. 

Na displeji bude nyní blikat nastavení minut. 

 £ Otočte Sdružený ovladač na výběr příslušné minuty.
 £ Stiskněte Sdružený ovladač pro potvrzení Vašeho výběru.
 £ Stiskněte tlačítko exit k opuštění menu nastavení času.
 £ V tuto chvíli můžete přímo pokračovat s programováním jiného 
nastavení, anebo opustit nastavení stisknutím tlačítka exit.

3.4.2 Nastavení času automatického zapnutí

Váš přístroj muže být naprogramován na automatické zapnutí každý 
den v nastavený čas. To znamená, že Váš přístroj může být připra-
ven k použití například, jakmile přijdete na snídani. Zapnutí času si 
můžete nastavit podle následujících pokynů:

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na symbol nářadí: „Nastavení“. 
Stiskněte Sdružený ovladač.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Čas“. Stiskněte Sdružený 
ovladač. 

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Automatické zapnutí v“. Stisk-
něte Sdružený ovladač.

 £ Otočte Sdružený ovladač na „Vypnuto“, jestliže si přejete deakti-
vovat automatické zapnutí času, nebo na „Nastavení autom. zap.“, 
jestliže si přejete aktivovat automatické zapnutí času. Stiskněte 
Sdružený ovladač. 

Na displeji bude nyní blikat nastavení hodin. 

 £ Otočte Sdružený ovladač na výběr příslušné hodiny, kdy se má 
přístroj sám zapnout. 

 £ Stiskněte Sdružený ovladač pro potvrzení Vašeho výběru. 

Na displeji bude nyní blikat nastavení minut.

 £ Otočte Sdružený ovladač na výběr příslušné minuty, kdy se má 
přístroj sám zapnout. 

 £ Stiskněte Sdružený ovladač pro potvrzení Vašeho výběru. 

150ml

Espresso

17

3. Nastavování základního nastavení



Váš přístroj se bude nyní zapínat sám každý den v nastavený čas. 

 £ V tuto chvíli můžete přímo pokračovat s programováním jiného 
nastavení, anebo opustit nastavení stisknutím tlačítka exit.

3.4.3 Nastavení automatického vypnutí

Použitím této funkce můžete nastavit, jak dlouho má přístroj zůstat 
po posledním použití zapnutý, než se automaticky přepne do režimu 
stand-by. Základní nastavení z výrobního závodu je „po 0,5 hodině“. 

 £  Otočte Sdruženým ovladačem na symbol nářadí: „Nastavení“. 
Stiskněte Sdružený ovladač.

 £  Otočte Sdružený ovladač na „Čas“. Stiskněte Sdružený ovladač.
 £ Otočte Sdružený ovladač na „Automatické vypnutí v“. Stiskněte 
Sdružený ovladač.

Možné doby vypnutí (od 0,5 hodiny do 12 hodin) budou nyní zobra-
zeny na displeji. 

 £ Otočte Sdružený ovladač na výběr Vámi požadované doby vypnutí. 
 £  Stiskněte Sdružený ovladač pro potvrzení Vašeho výběru.

Další časová nastavení budou nyní zobrazena na displeji a Váš pří-
stroj se automaticky přepne do režimu stand-by, jakmile uplyne doba 
od jeho posledního použití. 

 £ V tuto chvíli můžete přímo pokračovat s programováním jiného ča-
sového nastavení, anebo opustit nastavení stisknutím tlačítka exit.

3.4.4 Nastavení funkce automatického ohřevu šálků

Modely 850, 855: Použitím této funkce můžete vybrat zapnutí auto-
matického ohřevu šálků, když je přístroj zapnutý. Jestliže jsou akti-
vované obě funkce – nastavení času automatického zapnutí a „Aut. 
ohřev šálku zap.“, funkce pro ohřev šálků se automaticky zapne 
20 minut předtím, než se automaticky zapne přístroj. 

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na symbol nářadí: „Nastavení“. 
Stiskněte Sdružený ovladač. 

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Čas“. Stiskněte Sdružený 
ovladač.

 £ Otočte Sdružený ovladač na „Aut. ohřev šálku zap.“. Stiskněte 
Sdružený ovladač.

150ml

Espresso

18

3. Nastavování základního nastavení



 £ Otočte Sdružený ovladač na „Vypnuto“ nebo na „Zapnuto“.
 £ Stiskněte Sdružený ovladač pro potvrzení Vašeho výběru. 

Další časové nastavení se bude nyní zobrazovat na displeji. 

 £ V tuto chvíli můžete přímo pokračovat s programováním jiného ča-
sového nastavení, anebo opustit nastavení stisknutím tlačítka exit.

3.4.5 Nastavení časového formátu

Použití této funkce můžete vybrat, zda-li bude čas ukázán v 12hodi-
novém nebo 24hodinovém formátu. Základní nastavení z výrobního 
závodu je 24hodinový formát.

 £  Otočte Sdruženým ovladačem na symbol nářadí: „Nastavení“. 
Stiskněte Sdružený ovladač. 

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Čas“. Stiskněte Sdružený 
ovladač.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „24 hodin“ nebo „dopoledne/
odpoledne“.

 £ Stiskněte Sdružený ovladač pro potvrzení Vašeho výběru. 

Další časové nastavení se bude nyní zobrazovat na displeji.

 £ V tuto chvíli můžete přímo pokračovat s programováním jiného ča-
sového nastavení, anebo opustit nastavení stisknutím tlačítka exit.

3.5. Nastavení jazyka

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na symbol nářadí: „Nastavení“. 
Stiskněte Sdružený ovladač. 

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Jazyk“. Stiskněte Sdružený 
ovladač.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na Vámi vybraný jazyk.
 £  Stiskněte Sdružený ovladač pro potvrzení Vašeho výběru. 

Další nastavení se bude nyní zobrazovat na displeji. 

 £  V tuto chvíli můžete přímo pokračovat s programováním jiného 
nastavení, anebo opustit nastavení stisknutím tlačítka exit.

150ml

Espresso

150ml

Espresso

19

3. Nastavování základního nastavení



3.6. Nastavení vypnutí funkce proplachování

Zapnutí funkce proplachování je přednastaveno a instalováno z vý-
robního závodu. Tato funkce je spuštěna pokaždé, když se studený 
přístroj znovu nahřívá a potřebuje propláchnout, takže vždy použijte 
čerstvou vodu.
Displej ukazuje, když je požadováno propláchnutí a funkce propla-
chování musí být spuštěna ručně stisknutím Sdruženého ovladače.
Také můžete aktivovat automatickou funkci, která přístroj propláchne 
poté, co je vypnut:

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na symbol nářadí: „Nastavení“. 
Stiskněte Sdružený ovladač.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Proplachování“. Stiskněte 
Sdružený ovladač.

 £ Otočte Sdružený ovladač na „Vypnuto“ nebo na „Zapnuto“.
 £ Stiskněte Sdružený ovladač pro potvrzení Vašeho výběru.

Další nastavení se bude nyní zobrazovat na displeji.

 £ V tuto chvíli můžete přímo pokračovat s programováním jiného 
nastavení, anebo opustit nastavení stisknutím tlačítka exit.

Upozornění: I když je funkce vypnutí proplachování aktivovaná, přístroj 
se bude proplachovat pouze tehdy, když bude uvařen alespoň jeden 
nápoj. 

3.7. Nastavení Eko režimu

Váš přístroj je vybaven energeticky úspornou funkcí, EKO režim. 
Tento provoz je nastaven z výrobního závodu a znamená to, že přístroj 
zůstává v úsporném EKO režimu s minimálním zahřívacím výkonem 
3 minuty (nastavení z výrobního závodu) po posledním použití – proto 
tedy spotřebuje méně elektřiny. Jestliže přístroj začne s přípravou ná-
poje z EKO režimu, bude potřebovat několik vteřin navíc než obvykle, 
aby se nahřál. 
Nastavení EKO režimu můžete změnit. Jestliže tuto funkci vypnete, 
přístroj bude vždy plně připraven k použití, pokud bude zapnut. 

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na symbol nářadí: „Nastavení“. 
Stiskněte Sdružený ovladač.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „EKO režim“. Stiskněte Sdruže-
ný ovladač.

150ml

Espresso

150ml

Espresso

20

3. Nastavování základního nastavení



 £ Otočte Sdruženým ovladačem a nastavte dobu, po jaké se přístroj 
automaticky přepne do Eko režimu nebo otočte Sdruženým ovlada-
čem na EKO režim „Vypnuto“. 

 £ Stiskněte Sdružený ovladač pro potvrzení Vašeho výběru. 

Ostatní nastavení se nyní zobrazí na displeji.

 £  V tuto chvíli můžete přímo pokračovat s programováním jiného 
nastavení, anebo opustit nastavení stisknutím tlačítka exit.

Upozornění: Jestliže je přístroj zapnut na Eko režim, bude se na displeji 
zobrazovat pohyblivá zpráva „Úspora energie“. 

 £ Jestliže je Váš přístroj v Eko režimu, stiskněte Sdružený ovladač. 
Váš přístroj se bude nyní znovu nahřívat a bude připraven k použití.

3.8. Statistika

Použitím menu „Statistika“ můžete získat informace, jak často byly 
následující nápoje a funkce použity od té doby, co byl přístroj v pro-
vozu: 

„Espreso” – „Café crème” – „Caffè lungo” – „Cappuccino” – „Latte 
macchiato” – „Moje káva” – „Mletá káva” – „1 šálek” – „2 šálky” 
– „Celkem” (= celková suma všech káv) – „Horká voda” – „Mléko” – 
„Čištění” – „Odvápnění ” – „Výměna filtru”

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na symbol nářadí: „Nastavení“. 
Stiskněte Sdružený ovladač.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Statistika“. Stiskněte Sdružený 
ovladač.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem pro získání různých statistik.
 £ Pro ukončení stiskněte Sdružený ovladač. 

Další nastavení se nyní budou zobrazovat na displeji.

 £  V tuto chvíli můžete přímo pokračovat s programováním jiného 
nastavení, anebo opustit nastavení stisknutím tlačítka exit.

150ml

Espresso

21

3. Nastavování základního nastavení 



4. Příprava speciálních káv
Přístroj NIVONA Vám umožňuje připravovat řadu právě takových 
speciálních káv, jaké máte rádi. Nejdůležitější ovládací prvky a jejich 
základní funkce jsou ve většině případů stejné pro všechny typy kávy:

• Sdružený ovladač s funkcemi otočení a stisknutí (nebo krátce jen 
Sdružený ovladač) (obr. 1/B): Vyberte požadovanou hodnotu otoče-
ním Sdruženého ovladače a potvrďte svůj výběr jeho stisknutím. 

• Tlačítko > (obr. 1/C): Stiskněte tlačítko > pro pohyb o jednu polož-
ku dopředu ve vybraném menu. 

• Tlačítko exit (obr. 1/D): Stiskněte tlačítko exit k opuštění vybra-
ného menu a posunutí se o úroveň zpět. Stisknutím tlačítka exit 
přerušíte proces přípravy kávy/nápoje, který je právě v chodu. 

• Výškově nastavitelný výstup kávy (tryska) (obr. 1/E): Můžete nastavit 
výšku výstupu nahoru nebo dolu dle velikosti Vašeho šálku nebo 
sklenice.

Vybraná speciální káva je zobrazena na displeji pomocí symbolu, 
např. šálek espresa, a textu, např. „Espreso“.

 £ Vyberte speciální kávu, jakou si přejete uvařit, otočením Sdružené-
ho ovladače. 

Upozornění: Aktuální nastavení pro zvolenou speciální kávu jsou zobra-
zena na displeji na spodním řádku pod linkou. 

Každá speciální káva může být uvařena dvěma odlišnými postupy:

a)  Buď můžete použít standardní nastavení z menu „Recepty na kávu“. 
Toto jsou nastavení z výrobního závodu, které si můžete individuálně 
změnit dle své chuti, jak je popisováno v bodech 4.1 až 4.8

b)  Nebo můžete změnit nastavení individuálně pokaždé, když si vaříte 
kávu, jak je popisováno v bodech 4.1 až 4.8. Standardní nastavení 
se tímto nezmění.

Můžete si vybrat následující individuální nastavení:
• aroma, od „Velmi slabá“ až po „Velmi silná“,
• množství v šálku nebo sklenici v ml,
• pro nápoje s mlékem, podíl kávy v %,
• pro nápoje s mlékem, množství pěny v ml,
• teplota a
• počet šálků.
Vyberte tato nastavení pro individuální nápoje, jak jsou popsány 
v bodech 4.1 až 4.8. 

40ml 1x

Espresso

22

4. Příprava speciálních káv



Když poprvé vaříte kávu: Když poprvé vaříte kávu, mlýnek je stále 
prázdný. Po prvním namletí kávy může displej ukazovat tuto zprávu 
„Doplňte prosím kávu“ a přístroj nemusí uvařit kávu. 

 £  Stiskněte znovu Sdružený ovladač. 

Proces se bude opakovat. 

Pokyny pro vaření dvou šálků kávy

 £ Pro uvaření dvou šálků kávy jedné po druhé stiskněte Sdružený 
ovladač dvakrát rychle po sobě, jakmile začne proces vaření kávy. 

Jestliže jsou dva šálky kávy vařeny současně, uskuteční se dva 
procesy mletí kávy. Jestliže již není k dispozici voda nebo zrnková 
káva, nebo bude nutné vyprázdnit misku po prvním procesu namletí, 
zobrazí se informace na displeji a druhý šálek kávy nebude uvařen. 

 £ Proveďte úkon dle pokynu na displeji a poté pouze jedenkrát 
stiskněte Sdružený ovladač k uvaření druhého šálku kávy. 

Pouze pro model 830: Tento model může vařit dva šálky kávy součas-
ně pouze u nápojů bez mléka (espreso, café crème, caffè lungo).
Modely 845, 850, 855: Díky speciální technologii může tento model 
také vařit dva nápoje s mlékem současně (cappuccino, latte macchia-
to, teplé mléko).

4.1 Espreso

Standardní nastavení z výrobního závodu na přípravu espresa je: 
aroma „Normální“, objem šálku 40 ml, 1 šálek. 

Displej ukáže: symbol 3 kávových zrn, „40 ml“, symbol 1 šálek.

Espreso si můžete uvařit dvěma různými způsoby:

1.  Buď můžete použít standardní nastavení z menu „Recepty 
na kávu“. Toto jsou nastavení z výrobního závodu, které si můžete 
individuálně změnit dle své chuti.

2.   Nebo můžete změnit nastavení individuálně pokaždé, když si vaříte 
kávu. Standardní nastavení se tímto nezmění.

4.1.1 Příprava Espresa použitím standardního nastavení

 £ Umístěte šálek pod trysku (obr. 5).

150ml

Espresso40ml 1x

Espresso

23

4. Příprava speciálních káv



 £ Otočte Sdruženým ovladačem na symbol espresa. Stiskněte Sdruže-
ný ovladač.

Osvětlení šálků se nyní rozsvítí a přístroj bude připravovat šálek espre-
sa dle standardního nastavení. 

Standardní nastavení můžete změnit následovně:

 £  Otočte Sdruženým ovladačem na symbol nářadí: „Nastavení“. 
Stiskněte Sdružený ovladač.

 £  Otočte Sdruženým ovladačem na „Recepty na kávu“. Stiskněte 
Sdružený ovladač.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Espreso“. Stiskněte Sdružený 
ovladač.

Možné nastavení pro aroma, množství a teplotu (jestliže nastavení 
v menu teploty je „Individuální“ – viz bod 3.3) bude nyní zobrazeno 
na displeji. 

 £ Volba aroma

 £  Otočte Sdruženým ovladačem na „Aroma“. Stiskněte Sdružený 
ovladač. 

 £  Otočte Sdruženým ovladačem na aroma dle Vašeho výběru (v rozsa-
hu od Velmi slabá až Velmi silná). Stiskněte Sdružený ovladač pro 
potvrzení Vašeho výběru. 

 £  V tuto chvíli můžete přímo pokračovat s programováním jiného 
nastavení, anebo opustit nastavení stisknutím tlačítka exit.

 £ Volba množství

 £  Otočte Sdruženým ovladačem na „Množství celkem“. Stiskněte 
Sdružený ovladač.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na množství dle Vašeho výběru 
(od 20 ml do 240 ml). Stiskněte Sdružený ovladač pro potvrzení 
Vašeho výběru. 

Upozornění: Vezměte v úvahu velikost Vašich šálků. 

 £ V tuto chvíli můžete přímo pokračovat s programováním jiného 
nastavení, anebo opustit nastavení stisknutím tlačítka exit.

 £ Volba teploty

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Teplota“. Stiskněte Sdružený 
ovladač.

150ml

Espresso

150ml

Espresso

24

4. Příprava speciálních káv



 £ Otočte Sdruženým ovladačem na teplotu dle Vašeho výběru 
(Normální, Vysoká, Maximální). Stiskněte Sdružený ovladač pro 
potvrzení Vašeho výběru.

 £ V tuto chvíli můžete přímo pokračovat s programováním jiného 
nastavení, anebo opustit nastavení stisknutím tlačítka exit.

4.1.2 Volba individuálního nastavení pro každé espreso

Nezávisle na standardním  nastavení můžete v menu Nastavení / Re-
cepty na kávu zvolit individuální nastavení pro každé espreso, které 
budete vařit.

 £  V hlavním menu otočte Sdruženým ovladačem na „Espreso“ /
symbol espresa.

 £  Stiskněte tlačítko > (obr. 1/C), dokud blikající symbol zrna neindi-
kuje, že můžete měnit aroma. 

 £ Dokud symbol bliká, otočte Sdruženým ovladačem na požadované 
nastavení.

Přejete si nastavit další parametry, např. množství nebo počet šálků?

 £ Stiskněte tlačítko > (obr. 1/C) tolikrát, než Vámi požadovaný para-
metr začne blikat. 

 £  Zatímco symbol bliká, otočte Sdruženým ovladačem na požadova-
né nastavení. 

 £ Vaše volby budou použity stisknutím tlačítka exit nebo pokud již 
neprovedete žádnou změnu. 

Upozornění: Zkontrolujte, jestli připravujete jeden nebo dva šálky, a vlož-
te šálek(y) pod trysku, jak je požadováno (obr. 6).

 £  Stiskněte Sdružený ovladač pro začátek vaření kávy.

Upozornění: Jestliže začnete vařit kávu nedopatřením nebo příliš brzy, 
můžete aktuálně změnit některé parametry, zatímco je káva vařena. 
Parametr, který můžete změnit, bude blikat ve spodním řádku displeje. 

 £ Zatímco symbol bliká, otočte Sdruženým ovladačem na požadova-
né nastavení. 

Po symbolu zrna pro aroma bude blikat uprostřed spodního řádku 
„ml“ pro množství. Tak můžete kdykoliv tento parametr změnit. 

 £  Jestliže si přejete přerušit proces vaření, stiskněte tlačítko exit 
(obr. 1/D).

150ml

Espresso
40ml 1x

Espresso

25

4. Příprava speciálních káv



4.2 Café crème

Standardní nastavení z výrobního závodu pro café crème je: aroma 
„Normální“, objem šálku 120 ml, 1 šálek.

Displej ukazuje: symbol 3 zrn, „120 ml“, symbol 1 šálek.

Café crème si můžete uvařit dvěma různými způsoby:

1.  Buď můžete použít standardní nastavení z menu „Recepty 
na kávu“. Toto jsou nastavení z výrobního závodu, které si můžete 
individuálně změnit dle své chuti.

2.   Nebo můžete změnit nastavení individuálně pokaždé, když si vaříte 
kávu. Standardní nastavení se tímto nezmění.

4.2.1 Příprava café crème použitím standardního nastavení

 £  Umístěte šálek pod trysku (obr. 5).
 £ Otočte Sdruženým ovladačem na symbol café crème. Stiskněte 
Sdružený ovladač.

Osvětlení šálků se nyní rozsvítí a přístroj bude připravovat šálek café 
crème dle standardního nastavení.

Standardní nastavení můžete změnit následovně:

 £  Otočte Sdruženým ovladačem na symbol nářadí: „Nastavení“. 
Stiskněte Sdružený ovladač.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Recepty na kávu“. Stiskněte 
Sdružený ovladač.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Café crème“. Stiskněte Sdruže-
ný ovladač.

Možné nastavení pro aroma, množství a teplotu (jestliže nastavení 
v menu teploty je „Individuální“ – viz bod 3.3) bude nyní zobrazeno 
na displeji.

 £ Volba aroma

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Aroma“. Stiskněte Sdružený 
ovladač. 

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na aroma dle Vašeho výběru (v roz-
sahu od Velmi slabá až Velmi silná). Stiskněte Sdružený ovladač 
pro potvrzení Vašeho výběru. 

150ml

Espresso120ml 1x

Espresso

150ml

Espresso

26

4. Příprava speciálních káv



 £ V tuto chvíli můžete přímo pokračovat s programováním jiného 
nastavení, anebo opustit nastavení stisknutím tlačítka exit.

 £ Volba množství

 £  Otočte Sdruženým ovladačem na „Množství celkem“. Stiskněte 
Sdružený ovladač. 

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na množství dle Vašeho výběru 
(od 20 ml do 240 ml). Stiskněte Sdružený ovladač pro potvrzení 
Vašeho výběru.

Upozornění: Vezměte v úvahu velikost Vašich šálků. 

 £ V tuto chvíli můžete přímo pokračovat s programováním jiného 
nastavení, anebo opustit nastavení stisknutím tlačítka exit.

 £ Volba teploty

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Teplota“. Stiskněte Sdružený 
ovladač.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na teplotu dle Vašeho výběru 
(Normální, Vysoká, Maximální). Stiskněte Sdružený ovladač pro 
potvrzení Vašeho výběru.

 £  V tuto chvíli můžete přímo pokračovat s programováním jiného 
nastavení, anebo opustit nastavení stisknutím tlačítka exit.

4.2.2 Volba individuálního nastavení pro každé café crème 

Nezávisle na standardním nastavení, v menu položka nastavení mů-
žete v menu Nastavení / Recepty na kávu zvolit individuální nastavení 
pro každé café crème, které budete vařit. 

 £ V hlavním menu otočte Sdruženým ovladačem na „Café crème“ / 
symbol café crème.

 £ Stiskněte tlačítko > (obr. 1/C) tolikrát, než Vámi požadovaný para-
metr začne blikat.

 £ Dokud symbol bliká, otočte Sdruženým ovladačem na požadované 
nastavení.

Přejete si nastavit další parametry, např. množství nebo počet šálků?

 £ Stiskněte tlačítko > (obr. 1/C), dokud blikajici symbol zrna neindi-
kuje, že můžete měnit aroma. 

 £ Zatímco symbol bliká, otočte Sdruženým ovladačem na požadova-
né nastavení. 

150ml

Espresso

27

4. Příprava speciálních káv



 £  Vaše volby budou použity stisknutím tlačítka exit nebo pokud již 
neprovedete žádnou změnu. 

Upozornění: Zkontrolujte, jestli připravujete jeden nebo dva šálky, a vložte 
šálek(y) pod trysku, jak je požadováno (obr. 6).

 £ Stiskněte Sdružený ovladač pro začátek vaření kávy.

Upozornění: Jestliže začnete vařit kávu nedopatřením nebo příliš brzy, 
můžete aktuálně změnit některé parametry, zatímco je káva vařena. Para-
metr, který můžete změnit, bude blikat ve spodním řádku displeje. 

 £  Zatímco symbol bliká, otočte Sdruženým ovladačem na požadované 
nastavení. 

Po symbolu zrna pro aroma bude blikat uprostřed spodního řádku 
„ml“ pro množství. Tak můžete kdykoliv tento parametr změnit. 

 £  Jestliže si přejete přerušit proces vaření, stiskněte tlačítko exit (obr. 
1/D).

4.3 Caffè lungo 

Standardní nastavení z výrobního závodu pro caffè lungo je: aroma 
„Normální“, objem šálku 180 ml, 1 šálek.

Displej ukazuje: symbol 3 zrn, „180 ml“, symbol 1 šálek. 

Caffè lungo si můžete uvařit dvěma různými způsoby:

1.   Buď můžete použít standardní nastavení z menu „Recepty 
na kávu“. Toto jsou nastavení z výrobního závodu, které si můžete 
individuálně změnit dle své chuti.

2.  Nebo můžete změnit nastavení individuálně pokaždé, když si vaříte 
kávu. Standardní nastavení se tímto nezmění.

4.3.1 Příprava caffè lungo použitím standardního nastavení

 £  Umístěte šálek pod trysku (obr. 5).
 £  Otočte Sdruženým ovladačem na symbol caffè lungo. Stiskněte 
Sdružený ovladač.

Osvětlení šálků se nyní rozsvítí a přístroj bude připravovat šálek caffè 
lungo dle standardního nastavení.

150ml

Espresso180ml 1x

Espresso

150ml

Espresso

28

4. Příprava speciálních káv



Standardní nastavení můžete změnit následovně:

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na symbol nářadí: „Nastavení“. 
Stiskněte Sdružený ovladač.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Recepty na kávu“. Stiskněte 
Sdružený ovladač.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Caffè lungo“. Stiskněte Sdruže-
ný ovladač.

Možné nastavení pro aroma, množství a teplotu (jestliže nastavení 
v menu teploty je „Individuální“ – viz bod 3.3) bude nyní zobrazeno 
na displeji.

 £ Volba aroma

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Aroma“. Stiskněte Sdružený 
ovladač. 

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na aroma dle Vašeho výběru (v rozsa-
hu od Velmi slabá až Velmi silná). Stiskněte Sdružený ovladač pro 
potvrzení Vašeho výběru. 

 £ V tuto chvíli můžete přímo pokračovat s programováním jiného 
nastavení, anebo opustit nastavení stisknutím tlačítka exit.

 £ Volba množství

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Množství celkem“. Stiskněte 
Sdružený ovladač. 

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na množství dle Vašeho výběru 
(od 20 ml do 240 ml). Stiskněte Sdružený ovladač pro potvrzení 
Vašeho výběru.

Upozornění: Vezměte v úvahu velikost Vašich šálků. 

 £  V tuto chvíli můžete přímo pokračovat s programováním jiného 
nastavení, anebo opustit nastavení stisknutím tlačítka exit.

 £ Volba teploty

 £  Otočte Sdruženým ovladačem na „Teplota“. Stiskněte Sdružený 
ovladač.

 £  Otočte Sdruženým ovladačem na teplotu dle Vašeho výběru 
(Normální, Vysoká, Maximální). Stiskněte Sdružený ovladač pro 
potvrzení Vašeho výběru.

150ml

Espresso

29

4. Příprava speciálních káv



 £ V tuto chvíli můžete přímo pokračovat s programováním jiného 
nastavení, anebo opustit nastavení stisknutím tlačítka exit.

4.3.2 Volba individuálního nastavení pro každé caffè lungo

Nezávisle na standardním nastavení můžete v menu Nastavení / 
Recepty na kávu zvolit individuální nastavení pro každé caffè lungo, 
které budete vařit. 

 £ V hlavním menu otočte Sdruženým ovladačem na „Caffè lungo” / 
symbol caffè lungo.

 £  Stiskněte tlačítko > (obr. 1/C), dokud blikající symbol zrna neindi-
kuje, že můžete měnit aroma. 

 £  Dokud symbol bliká, otočte Sdruženým ovladačem na požadované 
nastavení.

Přejete si nastavit další parametry, např. množství nebo počet šálků?

 £  Stiskněte tlačítko > (obr. 1/C) tolikrát, než Vámi požadovaný para-
metr začne blikat.

 £ Zatímco symbol bliká, otočte Sdruženým ovladačem na požadova-
né nastavení.

 £ Vaše volby budou použity stisknutím tlačítka exit nebo pokud již 
neprovedete žádnou změnu. 

Upozornění: Zkontrolujte, jestli připravujete jeden nebo dva šálky, a vlož-
te šálek(y) pod trysku, jak je požadováno (obr. 6).

 £  Stiskněte Sdružený ovladač pro začátek vaření kávy.

Upozornění: Jestliže začnete vařit kávu nedopatřením nebo příliš brzy, 
můžete aktuálně změnit některé parametry, zatímco je káva vařena. 
Parametr, který můžete změnit, bude blikat ve spodním řádku displeje. 

 £  Zatímco symbol bliká, otočte Sdruženým ovladačem na požadova-
né nastavení. 

Po symbolu zrna pro aroma bude blikat uprostřed spodního řádku 
„ml“ pro množství. Tak můžete kdykoliv tento parametr změnit. 

 £  Jestliže si přejete přerušit proces vaření, stiskněte tlačítko exit 
(obr. 1/D).

150ml

Espresso
180ml 1x

Espresso

30

4. Příprava speciálních káv



4.4 Cappuccino

Standardní nastavení z výrobního závodu pro cappuccino je: aroma 
„Normální“, objem šálku 200 ml, poměr kávy 20 %, 1 šálek.

Displej ukáže: symbol 3 zrn, „200 ml“, „20 %“, symbol 1 šálek.

Díky speciální trysce „spumatore“ lze napěnit mléko přímo z krabice 
nebo jiné nádoby a přidat ho přímo do šálku. 

 £  Připojte sací hadičku k výškově nastavitelné trysce (obr. 7).
 £ Ponořte opačný konec sací hadičky (obr. 8) přímo do krabice nebo 
nádoby s mlékem.

Upozornění: Je těžké odstranit zaschlé mléko po napěnění. Proto prosím 
vyčistěte vybavení ihned, jakmile zchladne! Vždy se řiďte pokyny na dis-
pleji „Očistěte nap. trysku“.

Cappuccino si můžete uvařit dvěma různými způsoby:

1.  Buď můžete použít standardní nastavení z menu „Recepty 
na kávu“. Toto jsou nastavení z výrobního závodu, které si můžete 
individuálně změnit dle své chuti.

2.  Nebo můžete změnit nastavení individuálně pokaždé, když si vaříte 
kávu. Standardní nastavení se tímto nezmění.

4.4.1 4.4.1 Příprava cappuccina použitím standardního nastavení

 £  Umístěte šálek pod trysku (obr. 5)
 £ Otočte Sdruženým ovladačem na symbol cappuccina. Stiskněte 
Sdružený ovladač.

Osvětlení šálků se nyní rozsvítí a přístroj bude připravovat šálek 
cappucci na dle standardního nastavení.

Standardní nastavení můžete změnit následovně:

 £  Otočte Sdruženým ovladačem na symbol nářadí: „Nastavení“. 
Stiskněte Sdružený ovladač.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Recepty na kávu“. Stiskněte 
Sdružený ovladač.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Cappuccino“. Stiskněte Sdruže-
ný ovladač.

150ml

Espresso20%200ml 1x

Espresso

150ml

Espresso

31

4. Příprava speciálních káv



Možné nastavení pro aroma, množství, poměr kávy, množství pěny 
a teplotu (jestliže nastavení v menu teploty je „Individuální“ – viz bod 
3.3) bude nyní zobrazeno na displeji.

 £ Volba aroma

 £  Otočte Sdruženým ovladačem na „Aroma“. Stiskněte Sdružený 
ovladač. 

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na aroma dle Vašeho výběru (v rozsa-
hu od Velmi slabá až Velmi silná). Stiskněte Sdružený ovladač pro 
potvrzení Vašeho výběru. 

 £ V tuto chvíli můžete přímo pokračovat s programováním jiného 
nastavení, anebo opustit nastavení stisknutím tlačítka exit.

 £ Volba množství

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Množství celkem“. Stiskněte 
Sdružený ovladač.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na množství dle Vašeho výběru 
(od 20 ml do 240 ml). Stiskněte Sdružený ovladač pro potvrzení 
Vašeho výběru.

Upozornění: Vezměte v úvahu velikost Vašich šálků. 

 £  V tuto chvíli můžete přímo pokračovat s programováním jiného 
nastavení, anebo opustit nastavení stisknutím tlačítka exit.

 £ Volba podílu kávy

 £  Otočte Sdruženým ovladačem na „Podíl kávy“. Stiskněte Sdružený 
ovladač.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na požadovaný podíl kávy. Stiskněte 
Sdružený ovladač pro potvrzení Vašeho výběru. 

 £  V tuto chvíli můžete přímo pokračovat s programováním jiného 
nastavení, anebo opustit nastavení stisknutím tlačítka exit.

 £ Volba množství pěny

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Množství pěny“. Stiskněte Sdru-
žený ovladač.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na požadované množství. Stiskněte 
Sdružený ovladač pro potvrzení Vašeho výběru.

 £ V tuto chvíli můžete přímo pokračovat s programováním jiného 
nastavení, anebo opustit nastavení stisknutím tlačítka exit.

32

4. Příprava speciálních káv



 £ Volba teploty

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Teplota“. Stiskněte Sdružený 
ovladač.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na teplotu dle Vašeho výběru 
(Normální, Vysoká, Maximální). Stiskněte Sdružený ovladač pro 
potvrzení Vašeho výběru.

 £ V tuto chvíli můžete přímo pokračovat s programováním jiného 
nastavení, anebo opustit nastavení stisknutím tlačítka exit.

4.4.2 Volba individuálního nastavení pro každé cappuccino

Nezávisle na standardním nastavení můžete v menu Nastavení / 
Recepty na kávu zvolit individuální nastavení pro každé cappuccino, 
které budete vařit.

 £  V hlavním menu otočte Sdruženým ovladačem na „Cappuccino“ / 
symbol cappuccina.

 £ Stiskněte tlačítko > (obr. 1/C), dokud blikající symbol zrna neindi-
kuje, že můžete měnit aroma.

 £ Dokud symbol bliká, otočte Sdruženým ovladačem na požadované 
nastavení.

Přejete si nastavit další parametry, např. množství nebo podíl kávy?

 £ Stiskněte tlačítko > (obr. 1/C) tolikrát, než Vámi požadovaný para-
metr začne blikat.

 £ Zatímco symbol bliká, otočte Sdruženým ovladačem na požadova-
né nastavení.

 £ Vaše volby budou použity stisknutím tlačítka exit nebo pokud již 
neprovedete žádnou změnu. 

Upozornění: Zkontrolujte, jestli připravujte jeden nebo dva šálky (modely 
845, 850, 855), a vložte šálek(y) pod trysku, jak je požadováno (obr. 6).

 £ Stiskněte Sdružený ovladač pro začátek vaření kávy.

Upozornění: Jestliže začnete vařit kávu nedopatřením nebo příliš brzy, 
můžete aktuálně změnit některé parametry, zatímco je káva vařena. 
Parametr, který můžete změnit, bude blikat ve spodním řádku displeje.

 £ Zatímco symbol bliká, otočte Sdruženým ovladačem na požadova-
né nastavení. 

150ml

Espresso

33

4. Příprava speciálních káv



Po symbolu zrna pro aroma bude blikat uprostřed spodního řádku 
„ml“ pro množství a poté „%“ pro podíl kávy. Tak můžete kdykoliv 
tyto parametry změnit. 

 £  Jestliže si přejete přerušit proces vaření, stiskněte tlačítko exit 
(obr. 1/D).

4.5 Latte macchiato

Standardní nastavení z výrobního závodu pro latte macchiato je: 
aroma „Normální“ objem šálku/sklenice 300 ml, poměr 20 % kávy, 
1 šálek.

Displej ukáže: symbol 3 zrn „300 ml“ „20 %“, symbol 1 šálek. 

Díky speciální trysce „spumatore“ lze napěnit mléko přímo z krabice 
nebo jiné nádoby a přidat ho přímo do šálku nebo sklenice. 

 £ Připojte sací hadičku k výškově nastavitelné trysce (obr. 7).
 £ Ponořte opačný konec sací hadičky (obr. 8) přímo do krabice nebo 
nádoby s mlékem.

Upozornění: Je těžké odstranit zaschlé mléko po napěnění. Proto prosím 
vyčistěte vybavení ihned, jakmile zchladne! Vždy se řiďte pokyny na dis-
pleji „Očistěte nap. trysku“.

Latte macchiato si můžete uvařit dvěma různými způsoby:

1.  Buď můžete použít standardní nastavení z menu „Recepty 
na kávu“. Toto jsou nastavení z výrobního závodu, které si můžete 
individuálně změnit dle své chuti.

2.  Nebo můžete změnit nastavení individuálně pokaždé, když si vaříte 
kávu. Standardní nastavení se tímto nezmění.

4.5.1 Příprava Late macchiato použitím standardního nastavení

 £  Umístěte šálek nebo sklenici pod trysku (obr. 5).
 £ Otočte Sdruženým ovladačem na symbol latte macchiato. Stiskně-
te Sdružený ovladač. 

Osvětlení šálků se nyní rozsvítí a přístroj bude připravovat šálek nebo 
sklenici latte macchiato dle standardního nastavení.

150ml

Espresso

20%300ml 1x

Espresso

150ml

Espresso

34

4. Příprava speciálních káv



Standardní nastavení můžete změnit následovně:

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na symbol nářadí: „Nastavení“. 
Stiskněte Sdružený ovladač. 

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Recepty na kávu“. Stiskněte 
Sdružený ovladač.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Latte macchiato“. Stiskněte 
Sdružený ovladač.

Možné nastavení pro aroma, množství, poměr kávy, množství mléka, 
množství pěny a teplotu (jestliže nastavení v menu teploty je „Indivi-
duální“ – viz bod 3.3) bude nyní zobrazeno na displeji.

 £ Volba aroma

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Aroma“. Stiskněte Sdružený 
ovladač.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na aroma dle Vašeho výběru (v roz-
sahu od Velmi slabá až Velmi silná). Stiskněte Sdružený ovladač 
pro potvrzení Vašeho výběru. 

 £ V tuto chvíli můžete přímo pokračovat s programováním jiného 
nastavení, anebo opustit nastavení stisknutím tlačítka exit.

 £ Volba množství

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Množství celkem“. Stiskněte 
Sdružený ovladač.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na množství dle Vašeho výběru 
(od 20 ml do 360 ml). Stiskněte Sdružený ovladač pro potvrzení 
Vašeho výběru.

Upozornění: Vezměte v úvahu velikost Vašich šálků/sklenic. 

 £ V tuto chvíli můžete přímo pokračovat s programováním jiného 
nastavení, anebo opustit nastavení stisknutím tlačítka exit.

 £ Volba podílu kávy

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Podíl kávy“. Stiskněte Sdružený 
ovladač.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na požadovaný podíl kávy. Stiskněte 
Sdružený ovladač pro potvrzení Vašeho výběru. 

 £ V tuto chvíli můžete přímo pokračovat s programováním jiného 
nastavení, anebo opustit nastavení stisknutím tlačítka exit.

150ml

Espresso

35

4. Příprava speciálních káv



 £ Volba množství mléka

 £  Otočte Sdruženým ovladačem na „Množství mléka“. Stiskněte 
Sdružený ovladač.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na požadované množství. Stiskněte 
Sdružený ovladač pro potvrzení Vašeho výběru.

 £  V tuto chvíli můžete přímo pokračovat s programováním jiného 
nastavení, anebo opustit nastavení stisknutím tlačítka exit.

 £ Volba množství pěny

 £  Otočte Sdruženým ovladačem na „Množství pěny“. Stiskněte 
Sdružený ovladač.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na požadované množství. Stiskněte 
Sdružený ovladač pro potvrzení Vašeho výběru.

 £ V tuto chvíli můžete přímo pokračovat s programováním jiného 
nastavení, anebo opustit nastavení stisknutím tlačítka exit.

 £ Volba teploty

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Teplota“. Stiskněte Sdružený 
ovladač.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na teplotu dle Vašeho výběru 
(Normální, Vysoká, Maximální). Stiskněte Sdružený ovladač pro 
potvrzení Vašeho výběru.

 £  V tuto chvíli můžete přímo pokračovat s programováním jiného 
nastavení, anebo opustit nastavení stisknutím tlačítka exit.

4.5.2 Volba individuálního nastavení pro každé latte macchiato

Nezávisle na standardním nastavení můžete v menu Nastavení / Re-
cepty na kávu zvolit individuální nastavení pro každé latte macchiato, 
které budete vařit.

 £  V hlavním menu otočte Sdruženým ovladačem na „Latte macchia-
to“ / symbol latte macchiato.

 £ Stiskněte tlačítko > (obr. 1/C), dokud blikající symbol zrna neindi-
kuje, že můžete měnit aroma.

 £ Dokud symbol bliká, otočte Sdruženým ovladačem na požadované 
nastavení.

Přejete si nastavit další parametry, např. množství nebo podíl kávy?

 £ Stiskněte tlačítko > (obr. 1/C) tolikrát, než Vámi požadovaný para-
metr začne blikat. 

150ml

Espresso

36

4. Příprava speciálních káv



 £ Zatímco symbol bliká, otočte Sdruženým ovladačem na požadova-
né nastavení. 

 £ Vaše volby budou použity stisknutím tlačítka exit nebo pokud již 
neprovedete žádnou změnu.

Upozornění: Zkontrolujte, jestli připravujte jeden nebo dva šálky (modely 
845, 850, 855), a vložte šálek(y) pod trysku, jak je požadováno (obr. 6).

 £ Stiskněte Sdružený ovladač pro začátek vaření kávy.

Upozornění: Jestliže začnete vařit kávu nedopatřením nebo příliš brzy, 
můžete aktuálně změnit některé parametry, zatímco je káva vařena. 
Parametr, který můžete změnit, bude blikat ve spodním řádku displeje.

 £  Zatímco symbol bliká, otočte Sdruženým ovladačem na požadova-
né nastavení. 

Po symbolu zrna pro aroma bude blikat uprostřed spodního řádku 
„ml“ pro množství a poté „%“ pro podíl kávy. Tak můžete kdykoliv 
tyto parametry změnit. 

 £ Jestliže si přejete přerušit proces vaření, stiskněte tlačítko exit 
(obr. 1/D).

4.6 Teplé mléko (např. pro přípravu teplé čokolády)

Standardní nastavení z výrobního závodu pro teplé mléko je: objem 
šálku 150 ml, poměr pěny 20 %. 

Displej ukáže: „150 ml“, „20 %“.

Díky speciální trysce „spumatore“ lze napěnit mléko přímo z krabice 
nebo jiné nádoby a přidat ho přímo do šálku nebo sklenice. 

 £ Připojte sací hadičku k výškově nastavitelné trysce (obr. 7).
 £  Ponořte opačný konec sací hadičky (obr. 8) přímo do krabice nebo 
nádoby s mlékem.

Upozornění: Je těžké odstranit zaschlé mléko po napěnění. Proto prosím 
vyčistěte vybavení ihned, jakmile zchladne! Vždy se řiďte pokyny na dis-
pleji „Očistěte nap. trysku“.

150ml

Espresso

20%150ml

Espresso

37

4. Příprava speciálních káv



Teplé mléko si můžete připravit dvěma různými způsoby:

1.  Buď můžete použít standardní nastavení z menu „Recepty 
na kávu“. Toto jsou nastavení z výrobního závodu, které si můžete 
individuálně změnit dle své chuti.

2.  Nebo můžete změnit nastavení individuálně pokaždé, když si při-
pravujete kávu. Standardní nastavení se tímto nezmění.

4.6.1 Příprava teplého mléka použitím standardního nastavení

 £ Umístěte šálek nebo sklenici pod trysku (obr. 5).
 £ Otočte Sdruženým ovladačem na symbol teplé mléko. Stiskněte 
Sdružený ovladač. 

Osvětlení šálků se nyní rozsvítí a přístroj bude připravovat šálek nebo 
sklenici teplého mléka dle standardního nastavení. 

Standardní nastavení můžete změnit následovně:

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na symbol nářadí: „Nastavení“. 
Stiskněte Sdružený ovladač.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Recepty na kávu“. Stiskněte 
Sdružený ovladač.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Teplé mléko“. Stiskněte Sdru-
žený ovladač. 

Možné nastavení pro množství a podíl pěny bude nyní zobrazeno 
na displeji. 

 £ Volba množství

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Množství celkem“. Stiskněte 
Sdružený ovladač.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na množství dle Vašeho výběru. 
Stiskněte Sdružený ovladač pro potvrzení Vašeho výběru.

Upozornění: Vezměte v úvahu velikost Vašich šálků/sklenic. 

 £ V tuto chvíli můžete přímo pokračovat s programováním jiného 
nastavení, anebo opustit nastavení stisknutím tlačítka exit.

 £ Volba podílu pěny

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Podíl pěny“. Stiskněte Sdruže-
ný ovladač.

150ml

Espresso

150ml

Espresso

38

4. Příprava speciálních káv



 £ Otočte Sdruženým ovladačem na požadovaný podíl. Stiskněte 
Sdružený ovladač pro potvrzení Vašeho výběru.

 £ V tuto chvíli můžete přímo pokračovat s programováním jiného 
nastavení, anebo opustit nastavení stisknutím tlačítka exit.

4.6.2 Volba individuálního nastavení pro každé teplé mléko

Nezávisle na standardním nastavení můžete v menu Nastavení / 
Recepty na kávu zvolit individuální nastavení pro každé teplé mléko, 
které budete vařit.

 £ V hlavním menu otočte Sdruženým ovladačem na „Teplé mléko“ / 
symbol teplého mléka. 

 £  Stiskněte tlačítko > (obr. 1/C), dokud blikající text „ml“ neindiku-
je, že můžete měnit objem. 

 £ Dokud symbol bliká, otočte Sdruženým ovladačem na požadované 
nastavení.

Upozornění: Vezměte v úvahu velikost Vašich šálků/sklenic. 

Přejete si nastavit další parametry, např. množství nebo podíl pěny?

 £ Stiskněte tlačítko > (obr. 1/C) tolikrát, než Vámi požadovaný para-
metr začne blikat.

 £ Zatímco symbol bliká, otočte Sdruženým ovladačem na požadova-
né nastavení.

 £ Vaše volby budou použity stisknutím tlačítka exit nebo pokud již 
neprovedete žádnou změnu.

 £ Stiskněte Sdružený ovladač pro začátek ohřevu mléka.

Upozornění: Jestliže spustíte přípravu teplého mléka nedopatřením nebo 
příliš brzy, můžete aktuálně změnit množství mléka během jeho přípravy. 
Text „ml“ bude blikat ve spodním řádku displeje. 

 £ Zatímco symbol bliká, otočte Sdruženým ovladačem na požadova-
né nastavení. 

 £ Jestliže si přejete přerušit proces vaření, stiskněte tlačítko exit 
(obr. 1/D).

4.7 Příprava horké vody (např. pro čaj)

Standardní nastavení výrobního závodu pro horkou vodu je: 150 ml. 

Displej ukáže: „150 ml“. 

150ml

Espresso

20%150ml

Espresso

150ml

Espresso
150ml

Espresso

39

4. Příprava speciálních káv



 £  V hlavním menu otočte Sdruženým ovladačem na „Horká voda“ / 
symbol horké vody. 

 £ Stiskněte tlačítko > (obr. 1/C), dokud blikající text „ml“ neindiku-
je, že můžete měnit objem.

 £ Dokud symbol bliká, otočte Sdruženým ovladačem na požadované 
nastavení.

Upozornění: Vezměte v úvahu velikost Vašich šálků/sklenic. Umístěte šá-
lek nebo sklenici lehce doleva pod výškově nastavitelnou trysku, protože 
horká voda vytéká oddělenou tryskou. 

 £  Vaše volby budou použity stisknutím tlačítka exit nebo pokud již 
neprovedete žádnou změnu.

 £  Stiskněte Sdružený ovladač pro začátek ohřevu vody. 

Upozornění: Jestliže spustíte přípravu horké vody nedopatřením nebo 
příliš brzy, můžete aktuálně změnit množství vody během její přípravy. 
Text „ml“ bude blikat ve spodním řádku displeje. 

 £ Zatímco symbol bliká, otočte Sdruženým ovladačem na požadova-
né nastavení. 

 £  Jestliže si přejete přerušit proces vaření, stiskněte tlačítko exit 
(obr. 1/D).

4.8 Příprava „Mojí kávy“ 

Přístroj můžete použít k přípravě kávy, která zcela vyhovuje Vaší chu-
ti, nezávisle na všech ostatních standardních nastaveních. 

Standardní nastavení z výrobního závodu pro funkci „Moje káva“ je: 
aroma „Normální“, objem šálku 120 ml, 1 šálek.
Displej ukazuje: symbol 3 zrn, „120 ml“, symbol 1 šálek. 

Kávu dle nastavení „Moje káva“ si můžete uvařit dvěma různými způsoby:

1.  Buď můžete použít standardní nastavení z menu „Recepty 
na kávu“. Toto jsou nastavení z výrobního závodu, které si můžete 
individuálně změnit dle své chuti.

2.   Nebo můžete změnit nastavení individuálně pokaždé, když si vaříte 
kávu. Standardní nastavení se tímto nezmění.

4.8.1  Příprava kávy dle nastavení „Moje káva“ použitím standardního 
nastavení

 £ Umístěte šálek pod trysku (obr. 5).

150ml

Espresso

150ml

Espresso
120ml 1x

Espresso

40

4. Příprava speciálních káv



 £ Otočte Sdruženým ovladačem na symbol „Moje káva“. Stiskněte 
Sdružený ovladač. 

Osvětlení šálků se nyní rozsvítí a přístroj bude připravovat šálek nebo 
sklenici „Moje káva“ dle standardního nastavení.

Standardní nastavení můžete změnit následovně:

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na symbol nářadí: „Nastavení“. 
Stiskněte Sdružený ovladač. 

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Recepty na kávu“. Stiskněte 
Sdružený ovladač.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Moje káva“. Stiskněte Sdružený 
ovladač. 

Displej nyní zobrazuje různé typy nápojů, které mohou být uloženy 
pod „Moje káva“. 

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na požadovaný typ nápoje. Stiskněte 
Sdružený ovladač. 

Na displeji se zobrazují možnosti nastavení pro zvolený typ nápoje. 

K nastavení požadovaných parametrů prosím postupujte dle návodu 
pro zvolený typ nápoje (viz body 4.1 až 4.5).

4.8.2 Volba individuálního nastavení pro každou „Moji kávu“

Nezávisle na standardním nastavení můžete v menu Nastavení / 
Recepty na kávu zvolit individuální nastavení pro každý nápoj „Má 
káva“, který budete vařit.

 £  V hlavním menu otočte Sdruženým ovladačem na „Moje káva“ / 
symbol „Moje káva“. 

 £  Stiskněte tlačítko > (obr. 1/C), dokud blikající symbol zrna neindi-
kuje, že můžete měnit aroma.

 £ Dokud symbol bliká, otočte Sdruženým ovladačem na požadované 
nastavení.

Přejete si nastavit další parametry, např. množství nebo počet šálků? 

 £  Stiskněte tlačítko > (obr. 1/C) tolikrát, než Vámi požadovaný para-
metr začne blikat.

 £ Zatímco symbol bliká, otočte Sdruženým ovladačem na požadované 
nastavení. 

150ml

Espresso

150ml

Espresso

150ml

Espresso

120ml 1x

Espresso

41

4. Příprava speciálních káv



 £ Vaše volby budou použity stisknutím tlačítka exit nebo pokud již 
neprovedete žádnou změnu.

Upozornění: Zkontrolujte, jestli připravujte jeden nebo dva šálky (pro ná-
poje s mlékem pro modely 845, 850, 855), a vložte šálek(y) pod trysku, 
jak je požadováno (obr. 6).

 £  Stiskněte Sdružený ovladač pro začátek vaření kávy.

Upozornění: Jestliže začnete vařit kávu nedopatřením nebo příliš brzy, 
můžete aktuálně změnit některé parametry, zatímco je káva vařena. 
Parametr, který můžete změnit, bude blikat ve spodním řádku displeje. 

 £ Zatímco symbol bliká, otočte Sdruženým ovladačem na požadova-
né nastavení. 

Po symbolu zrna pro aroma bude blikat uprostřed spodního řádku 
text „ml“ Tak můžete kdykoliv tyto parametry změnit. 

 £  Jestliže si přejete přerušit proces vaření, stiskněte tlačítko exit 
(obr. 1/D).

4.9 Nastavení mlýnku na kávu

Upozornění: Nastavení mlýnku může být změněno pouze tehdy, když je 
mlýnek v provozu. 

Mlýnek na kávu můžete nastavit tak, aby se přizpůsobil Vaší pražené 
zrnkové kávě. Rádi bychom Vám doporučili ponechat vždy střední 
nastavení.
 
Pro změnu stupně mletí následujte prosím tyto instrukce:

 £  Otevřete servisní dvířka na pravé straně přístroje (obr. 1/L).

Nastavování stupně mletí je vpravo nahoře (obr. 9).

 £ Pod otvor pro výstup kávy umístěte šálek.
 £ V hlavním menu, otočte Sdruženým ovladačem na „Espreso“ /
symbol espressa. 

 £ Stiskněte Sdružený ovladač. 
 £ Zatímco mlýnek mele, změňte nastavení mlýnku pohybem ovladače 
(obr. 9). 

Čím je tečka menší, tím jemnější je mletí kávy. Upozornění:
• světle upražená káva potřebuje jemnější namletí (nastavení více 

doleva),

42

4. Příprava speciálních káv



• tmavě upražená káva potřebuje hrubší mletí (nastavení více 
doprava).

Vyzkoušejte různá nastavení, abyste nalezli to, které Vám bude nejlé-
pe vyhovovat. 

 £ Zavřete servisní dvířka, dbejte, aby výstupky v zadní části dveří 
korespondovaly s příslušnými drážkami, a přitlačte dveře tak, aby 
se zaklapnutím zavřely. 

4.10 Příprava kávy z mleté kávy

 £ Otevřete kryt vpravo na přístroji (obr. 1/G).
 £ Otevřete víko prostoru na mletou kávu (obr. 1/M).

Displej bude nyní ukazovat zprávu „Vložte prosím mletou kávu“.

 £ Do zásobníku nasypte jednu zarovnanou odměrku mleté kávy 
a zavřete víko a kryt. Displej bude nyní ukazovat zprávu „Káva je 
připravena“. 

 £  Pod otvor pro výstup kávy umístěte šálek (obr. 5).
 £ V hlavním menu otočte Sdruženým ovladačem na Vámi vybraný 
nápoj.

 £ Stiskněte tlačítko >, dokud nebude blikat na displeji „ml“.
 £ Zatímco „ml“ bliká na displeji, otočte Sdruženým ovladačem 
na Vámi požadované nastavení.

 £ Vaše volby budou použity stisknutím tlačítka exit nebo pokud již 
neprovedete žádnou změnu.

 £ Stiskněte Sdružený ovladač pro začátek vaření kávy.

Upozornění: Jestliže začnete vařit kávu nedopatřením nebo příliš brzy, 
můžete aktuálně změnit množství, zatímco je káva vařena. 

 £ Zatímco „ml“ bliká na displeji, otočte Sdruženým ovladačem 
na Vámi požadované nastavení. 

 £  Jestliže si přejete přerušit proces vaření, stiskněte tlačítko exit 
(obr. 1/D).

Upozornění: Pokud nedopatřením otevřete zásobník na mletou kávu, nebo 
nestisknete Sdružený ovladač po vložení mleté kávy, přístroj bude auto-
maticky propláchnut výstupem na kávu (obr. 1/E) přibližně jednu minutu 
poté, co je víko zavřené, a poté bude připraven k použití. 

Upozornění: Prostor na mletou kávu neslouží jako zásobník, nikdy do něj 
proto nedávejte více než jednu porci kávy; vždy používejte jen čerstvě 
namletou nebo vakuově balenou mletou kávu z kávových zrn. Rozpustnou 
(instantní) kávu nelze použít!

43

4. Příprava speciálních káv



5. Čištění a údržba

5.1 Proplachování spumatore (trysky k napěnění mléka)

Upozornění: Nepřerušujte probíhající program proplachu! 

Po každém nápoji s mlékem, které uvaříte, byste měli propláchnout 
spumatore (trysku k napěnění mléka) a měli byste to udělat nej-
později, když se zobrazí pokyn na displeji. Propláchněte spumatore 
(trysku k napěnění mléka) dle následujících kroků: 

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na symbol údržby. Stiskněte Sdru-
žený ovladač. 

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Očistěte nap. trysku“. Stiskněte 
Sdružený ovladač.

Displej bude nyní zobrazovat zprávu „Připojte hadičku k výtokovému 
otvoru a dejte do odkap. misky“.

 £ Připojte jeden konec hadičky do výškově nastavitelného výstupu 
(obr. 7).

 £ Umístěte opačný konec hadičky do odkapávací misky v zadní části 
vpravo (obr. 10).

 £ Umístěte nádobu s objemem nejméně 0,5 l pod výškově nastavi-
telný výstup kávy. 

 £ Stiskněte Sdružený ovladač.

Na displeji se zobrazí následující zpráva: „Proplach nap. trysky, nevy-
jímejte hadičku“. Proplachovací cyklus se spustí automaticky a trvá 
přibližně 20 vteřin.
Jakmile cyklus skončí, přístroj se nahřeje a bude připraven k použití.

5.2 Proplachování trysky/výstupu kávy

Čas od času byste měli proplachovat trysku. Proplachování proveďte 
dle následujícího postupu:

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na symbol údržba. Stiskněte Sdru-
žený ovladač. 

 £  Otočte Sdruženým ovladačem na „Očistěte výstup kávy“. Stiskněte 
Sdružený ovladač.

Displej bude nyní ukazovat zprávu „Systém se proplachuje“. 
Jakmile cyklus skončí, přístroj se nahřeje a bude připraven k použití. 

150ml

Espresso

150ml

Espresso

44

5. Čištění a údržba



5.3 Čištění spumatore (trysky k napěnění mléka)

Upozornění: Nepřerušujte probíhající program čištění!

Spumatore (tryska k napěnění mléka) byste měli čas od času vyčistit. 
Čištění spumatore (trysky k napěnění mléka) proveďte dle následují-
cího postupu:

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na symbol údržby. Stiskněte Sdru-
žený ovladač. 

 £  Otočte Sdruženým ovladačem na „Vyčistěte nap. trysku“. Stiskně-
te Sdružený ovladač.

Displej bude nyní ukazovat zprávu: „Připojte hadičku k výtokovému 
otvoru a vložte čisticí prostř.“.

 £ Připojte jeden konec hadičky do výškově nastavitelného výstupu 
(obr. 7).

 £ Vložte trochu vody a čisticího prostředku (dostupný jako příslu-
šenství, viz bod 8) v celkovém objemu alespoň 0,3 l do zásobníku 
na vodu. Dbejte instrukcí výrobce čisticích prostředků k namíchání 
ve správném poměru.

 £ Umístěte opačný konec hadičky do čisticího roztoku.
 £ Umístěte nádobu s objemem nejméně 0,5 l pod výškově nastavi-
telný výstup. 

 £ Stiskněte Sdružený ovladač. 

Přístroj nyní spustí čisticí proces a displej bude ukazovat „Čištění 
nap. trysky, nevyjímejte hadičku“.
Po krátké době displej ukáže „Připojte hadičku k výstupu kávy a dej-
te do odkap. misky“.

 £  Připojte jeden konec hadičky k výškově nastavitelnému výstupu 
(obr. 7). Umístěte opačný konec hadičky do odkapávací misky 
v zadní části vpravo.

Displej bude nyní ukazovat zprávu „Čištění nap. trysky, nevyjímejte 
hadičku“. 
Jakmile skončí čisticí cyklus, přístroj se nahřeje a bude opět připra-
ven k provozu. 

 £ Vyjměte, vyprázdněte a vyčistěte odkapávací misku a misku na ká-
vovou sedlinu (obr. 1/N a 1/O) a umístěte je zpět do přístroje. 

150ml

Espresso

45

5. Čištění a údržba



5.4 Čištění soustavy

Upozornění: Když bude třeba přístroj vyčistit, zobrazí se na displeji 
následující zpráva: „Prosím vyčistěte“. Můžete dále připravovat kávu 
nebo horkou vodu a páru, ale rádi bychom Vám doporučili, abyste čisticí 
program spustili, co nejdříve to bude možné. Jestliže tak neučiníte, risku-
jete tím zánik Vaší záruky. 

Upozornění: Nepřerušujte probíhající program čištění! Čisticí tablety 
vložte pouze tehdy, když to bude přístroj vyžadovat.

 £  Otočte Sdruženým ovladačem na symbol údržby. Stiskněte Sdru-
žený ovladač.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Vyčistit systém“. Stiskněte 
Sdružený ovladač.

Displej bude nyní střídavě ukazovat „Vyprázdněte misky“ a „Doplňte 
prosím vodu“.

 £ Vyjměte a vyprázdněte odkapávací misku a misku na kávovou 
sedlinu (obr. 1/N a 1/O) a umístěte je zpět do přístroje.

 £ Jestliže je to nezbytné, doplňte zásobník na vodu čerstvou vodou 
a umístěte ho zpět do přístroje. 

Přístroj se bude nyní dvakrát proplachovat. 
Displej bude nyní ukazovat „Dejte čisticí tabletu do části pro ml. 
kávu“.

 £ Umístěte nádobu s objemem nejméně 0,5 l pod výstup kávy 
(obr. 1/E).

 £ Otevřete kryt na pravé straně přístroje (obr. G).
 £ Otevřete víko prostoru na mletou kávu (obr. 1/M).
 £ Umístěte jednu čisticí tabletu (dostupné jako příslušenství, viz 
kapitola 8) do prostoru na mletou kávu a zavřete víko a kryt. 

Displej bude nyní ukazovat „Spusťte čištění“.

 £ Stiskněte Sdružený ovladač.

Přístroj nyní spustí čisticí proces a displej bude ukazovat „Systém 
se čistí“. Čistící cyklus se spustí automaticky a bude trvat asi deset 
minut. 
Jakmile skončí čisticí cyklus, displej bude ukazovat „Vyprázdněte 
misky“. 

150ml

Espresso

46

5. Čištění a údržba



 £ Vyjměte a vyprázdněte odkapávací misku a misku na kávovou 
sedlinu (obr. 1/N a 1/O) a umístěte je zpět do přístroje.

 £ Jestliže je to nezbytné, doplňte zásobník na vodu čerstvou vodou 
a umístěte ho zpět do přístroje. 

Přístroj nyní nahřeje a bude připraven znovu k použití. 

5.5 Odvápnění soustavy

Když potřebuje přístroj odvápnit, zobrazí se na displeji: „Prosím od-
vápněte“. Odvápňovací program můžete spustit ručně kdykoliv.

Upozornění: Postupujte prosím přesně dle následujících pokynů! Můžete 
pokračovat v přípravě nápojů, ale rádi bychom Vám doporučili provést 
odvápnění, jak jen to bude možné. Jestliže tak neučiníte, riskujete tím 
zánik Vaší záruky.

Upozornění: Nepřerušujte probíhající program odvápnění! K odstraňování 
vodního kamene nepoužívejte ocet ani prostředky na bázi octa. Vždy po-
užijte tekuté prostředky pro odvápnění, které jsou doporučené pro použití 
v kávovarech / automatech na přípravu espresa. 

Upozornění: Odstraňte filtr ze zásobníku vody před spuštěním odvápňova-
cího programu. 

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na symbol údržba. Stiskněte Sdru-
žený ovladač.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Odvápnit systém“. Stiskněte 
Sdružený ovladač.

Displej bude nyní ukazovat „Vyprázdněte misky“.

 £ Vyjměte a vyprázdněte odkapávací misku a misku na kávovou 
sedlinu (obr. 1/N a 1/O) a umístěte je zpět do přístroje.

Displej bude nyní ukazovat zprávu „Vyjměte nádržku“.

 £  Doplňte vodu do zásobníku až ke značce 0,5 l čerstvou vodou 
a doplňte odvápňovací prostředek (dostupný jako příslušenství, viz 
kapitola 9), vložte zásobník zpět do přístroje. 

Upozornění: Vždy jako první doplňte vodu až k označení 0,5 l a poté vlož-
te odvápňovací prostředek – nikdy ne obráceně! Dbejte instrukcí výrobce 
odvápňovacích prostředků. 

150ml

Espresso

47

5. Čištění a údržba



 £ Připojte jeden konec hadičky do výškově nastavitelného výstupu 
(obr. 7).

 £ Umístěte opačný konec hadičky do odkapávací misky v zadní části 
vpravo (obr. 10).

Displej bude nyní ukazovat zprávu „Spusťte odvápnění“. 

 £  Umístěte nádobu s obsahem alespoň 0,5 l pod trysku mírně doleva 
(obr. 1/E). 

 £ Stiskněte Sdružený ovladač.

Přístroj nyní začne odvápňovací proces a displej bude nyní ukazovat 
„Systém se odvápňuje“. Odvápňovací proces se spustí automaticky 
a bude trvat přibližně dvacet minut. Odvápňovací roztok bude proté-
kat systémem v intervalech.
Jakmile všechen odvápňovací roztok protekl systémem, bude displej 
ukazovat „Vyprázdněte misky“.

 £  Vyjměte a vyprázdněte odkapávací misku a misku na kávovou 
sedlinu (obr. 1/N a 1/O) a umístěte je zpět

 £ do přístroje.
 £ Vyjměte zásobník na vodu a propláchněte ho čistou vodou.
 £ Vyměňte filtr, jestliže je použitý a dejte ho zpět do zásobníku 
na vodu.

 £ Naplňte zásobník na vodu čerstvou vodou a vložte zpět do přístroje.
 £ Připojte jeden konec hadičky do výškově nastavitelného výstupu 
(obr. 7).

 £ Umístěte opačný konec hadičky do odkapávací misky v zadní části 
vpravo (obr. 10).

Displej bude nyní ukazovat zprávu „Spusťte proplach“.

 £  Stiskněte Sdružený ovladač, spustí se proplach.

Displej bude nyní ukazovat „Systém se proplachuje“. Proplachovací 
cyklus se spustí a běží automaticky přibližně dvě minuty. Jakmile 
proplachovací cyklus skončí, displej bude ukazovat „Vyprázdněte 
misky“.

 £ Vyjměte a vyprázdněte odkapávací misku a misku na kávovou 
sedlinu (obr. 1/N a 1/O) a umístěte je zpět do přístroje.

Upozornění: Odstraňte prosím vždy všechny zbytky odvápňovacího pro-
středku z přístroje navlhčeným hadříkem. 

48

5. Čištění a údržba



5.6 Pravidelné ruční čištění přístroje 

Upozornění: Prosím dodržujte tyto pokyny k čištění – připravování nápojů 
vyžaduje nejvyšší čistotu a hygienu. 

Upozornění: Nikdy nedávejte přístroj do vody! Nečistěte přístroj brusnými 
čisticími prostředky. 

 £  Čistěte přístroj uvnitř a zvenku pouze jemným navlhčeným hadří-
kem.

 £ Vyprázdněte misku na zachycení tekutiny (obr. 1/N) a zásobník 
na kávovou sedlinu (1/O) vždy nejpozději, když je požadavek 
zobrazen na displeji (zobrazuje se pouze tehdy, když je přístroj 
zapnutý). 

Upozornění: Když čistíte misku na zachycení tekutiny (obr. 1/N), prosím 
zabezpečte, aby oba kovové kontakty a oblasti mezi nimi v zadní části 
misky byly vždy čisté a suché. Příležitostně byste měli umýt misku na za-
chycení tekutiny s trochou mýdlové vody. 

 £ Zásobník na vodu byste měli vypláchnout čistou vodou a doplnit 
čerstvou studenou vodou každý den. 

Upozornění: Zaschlé mléko je těžké odstranit. 

 £ Prosím čistěte pravidelně spumatore (tryska k napěnění mléka), 
hadičku a výstup kávy. 

Upozornění: Čas od času (ideálně kdykoliv vždy, když bude přístroj delší 
dobu mimo provoz, ale v každém případě pravidelně!) musí být spumatore 
(tryska k napěnění mléka) rozmontován a propláchnut pod tekoucí vodou. 

 £ Odstraňte kryt panelu (obr. 1/P) nad výškově nastavitelným výstu-
pem kávy.

 £ Odstraňte spumatore (trysku k napěnění mléka) táhnutím dolů 
(obr. 11) a rozmontujte ho (obr. 1/R).

 £ Vyčistěte důkladně jednotlivé komponenty spumatore (trysky k na-
pěnění mléka) (obr. 1/R) a sestavte zpět.

 £ Vraťte spumatore (trysku k napěnění mléka) zpět do výškově na-
stavitelného výstupu kávy (obr. 11 b).

 £ Vraťte kryt panelu zpět na výškově nastavitelný výstup kávy (obr. 
1/P). 

Upozornění: Váš přístroj je vybaven pojízdnými zadními kolečky (obr. 
1/Q) a může být přemisťován po pracovní desce. Tak můžete snadno 
vyčistit prostor pod přístrojem. 

49

5. Čištění a údržba



5.7 Čištění varné jednotky

Použití: Vyjímejte varnou jednotku pouze tehdy, když je přístroj v reži-
mu stand-by. 

Varnou jednotku lze v případě potřeby vyjmout a opláchnout pod 
tekoucí vodou. K čištění v žádném případě nepoužívejte žádné čisticí 
prostředky, vždy jen čistou vodu. Z hygienických důvodů doporuču-
jeme, abyste vyjmuli a pečlivě vyčistili varnou jednotku po každém 
čisticím programu (bod. 5.4). 

 £  Otevřete a odstraňte servisní dvířka přístroje vpravo (obr. 1/L).
 £ Stiskněte červený ovladač a madlem otáčejte směrem doleva až 
k zarážce, odjistíte tak celou varnou jednotku (obr. 12).

 £ Poté varnou jednotku pomocí madla opatrně vytáhněte.
 £ Vyčistěte varnou jednotku pod tekoucí vodou a nechte ji oschnout.
 £ Opatrně varnou jednotku nasaďte zpět a zajistěte ji tak, že, 
stisknete červený pákový ovladač a madlem otočíte doprava, až 
zacvakne.

 £ Zavřete servisní dvířka tak, aby výstupky v zadní části dvířek kore-
spondovaly s příslušnými drážkami, a přitlačte dvířka tak, aby se 
zaklapnutím zavřela. 

5.8 Výměna filtru

Filtr ztrácí svou účinnost přibližně po zpracování 50 l vody. Displej 
bude ukazovat „Vyměňte prosím filtr“.
Můžete dále pokračovat v přípravě nápojů, ale rádi bychom Vám 
doporučili vyměnit vždy filtr okamžitě. 

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na symbol nářadí: „Nastavení“. 
Stiskněte Sdružený ovladač.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Filtr“. Stiskněte Sdružený 
ovladač.

 £ Otočte Sdruženým ovladačem na „Vložit filtr? Ano“, nyní přístroj 
ví, že bude filtr vložen.

 £ Vyprázdněte zásobník na vodu (obr. 1/F a 2), odšroubujte starý 
použitý filtr pomocí konce odměrky a odstraňte ho z úchytu v zá-
sobníku na vodu (obr. 4).

 £ Starý filtr zlikvidujte s běžným domácím odpadem.
 £ Stiskněte Sdružený ovladač. Na displeji se zobrazí „Vložte prosím 
filtr“ nebo „Je filtr vložen?“.

 £ Pomocí pomůcky pro montáž, která se nachází na konci dávkova-
cí odměrky, našroubujte na příslušné místo v zásobníku na vodu 

50

5. Čištění a údržba



nový filtr (obr. 4). Filtr je k dostání jako zvláštní příslušenství, viz 
bod 8.

Upozornění: Nedotahujte příliš velkou silou, abyste nezpůsobili poškoze-
ní filtru nebo přístroje.

 £  Naplňte zásobník na vodu až k rysce maximum a umístěte jej 
nazpět. Ujistěte se, že zásobník zapadl na své místo.

 £ Vložte nádobu s kapacitou alespoň 0,5 l pod trysku/výstup kávy 
(obr. 1/E) a stiskněte Sdružený ovladač. 

Systém se bude nyní proplachovat. Na displeji se zobrazí zpráva 
„Proplachování filtru“.

 £ Počkejte, dokud nepřestane voda vytékat tryskou. 

Systém se nyní zahřeje a na displeji se objeví „Systém se nahřívá“. 
Poté bude přístroj připraven k provozu. 

Upozornění: Přestože se na displeji neobjeví informace „Vyměňte prosím 
filtr“, je nezbytné i v případě, že přístroj byl používán jen příležitost-
ně, vyměnit filtr nejpozději po dvou měsících od jeho vložení (viz bod 
3.1.1.). Použitím číselníku na hlavě filtru (měsíce) můžete nastavit datum 
výměny filtru.

51

5. Čištění a údržba



Zpráva Význam Řešení

NAPLŇTE SYSTÉM Naplňte nebo propláchněte 
vodou hadičky (uvnitř)

 £ Stiskněte Sdružený ovladač

Filtr může být vadný  £ Odstraňte nebo vyměňte 
filtrační vložku

DOPLŇTE PROSÍM VODU Zásobník na vodu je prázdný   £ Doplňte čerstvou vodu

Chybí zásobník na vodu nebo je 
nesprávně nasazen

 £ Nasaďte správně zásobník 
na vodu (bod 2.3)

DOPLŇTE PROSÍM KÁVU Nedostatek zrnkové kávy   £ Doplňte zrnkovou kávu 
do zásobníku (bod 2.3)

Kávová zrna nepadají 
do mlýnku (jsou slepená)

 £ Zamíchejte zrny, např. 
lžičkou, aby se uvolnila

Upozornění: Zpráva „DOPLŇTE ZRNKOVOU KÁVU“ zmizí pouze tehdy, když se po doplnění 
uvaří káva!

VYPRÁZDNĚTE MISKY Odkapávací miska a/nebo 
zásobník na kávovou sedlinu 
jsou plné

 £ Vyprázdněte odkapávací 
misku a/nebo zásobník 
na kávovou sedlinu

Kontakty v zadní části 
odkapávací misky nejsou čisté 
a/nebo suché 

 £ Vyčistěte/osušte kontakty

MISKY CHYBÍ Odkapávací miska a/nebo 
zásobník na kávovou sedlinu 
chybí nebo jsou špatně 
nasazeny 

 £ Umístěte odkapávací misku 
a/nebo zásobník na kávovou 
sedlinu správně

Kontakty v zadní části 
odkapávací misky nejsou čisté 
a/nebo suché

 £ Vyčistěte/osušte kontakty

PROSÍM VYČISTĚTE Přístroj potřebuje vyčistit  £ Vyčistěte přístroj (bod 5.4)

PROSÍM ODVÁPNĚTE Přístroj potřebuje odvápnit  £ Odvápněte přístroj (bod 5.5)

VYMĚŇTE FILTR Filtr již není účinný  £ Vyměňte filtr (bod 5.8)

VARNÁ JEDNOTKA CHYBÍ Varná jednotka je špatně 
umístěna/vložena nebo chybí 
úplně

 £ Zkontrolujte a vložte/
umístěte varnou jednotku 
správně (bod 5.7)

 

6. Systémová hlášení

52

6. Systémová hlášení



Závada Význam Řešení

Nelze provést odběr horké vody 
nebo páry

Tryska k napěnění mléka (1/R) 
je ucpaná

 £ Rozmontujte a důkladně 
vyčistěte trysku k napěnění 
mléka (obr. 1/R)

Málo mléčné pěny nebo příliš 
tekutá pěna

Systém může být zavápněn  £ Prosím použijte velkou 
dávku odvápňovače 
a odvápněte (bod 5.5)

Nevhodné mléko  £ Použijte studené mléko

Tryska k napěnění je ucpaná  £ Rozmontujte a důkladně 
vyčistěte trysku k napěnění 
mléka (obr. 1/R)

Káva vytéká jen po kapkách Systém může být zavápněn  £ Prosím použijte velkou 
dávku odvápňovače 
a odvápněte (bod 5.5)

Příliš jemný stupeň mletí kávy  £ Nastavte hrubší stupeň 
mletí

Mletá káva je namleta příliš 
najemno

 £ Použijte kávu namletou více 
nahrubo

Káva nemá pěnu Systém může být zavápněn  £ Prosím použijte velkou 
dávku odvápňovače 
a odvápněte (bod 5.5)

 Nevhodný druh kávy  £ Zkuste jiný druh kávy

Hlučný provoz mlýnku na kávu Zrnková káva již není čerstvá  £ Použijte čerstvou kávu

Nastavení mlýnku na kávu 
není přizpůsobeno na danou 
zrnkovou kávu

 £ Přizpůsobte nastavení 
mlýnku na kávu

V mlýnku se nachází cizí 
těleso, např. kamínek

 £ Kontaktujte autorizované 
servisní středisko, dále lze 
připravovat jen espreso z již 
umleté kávy

7. Odstraňování závad

Pokud přístroj vykazuje závadu / systémové hlášení, které nemůžete odstranit sami, obraťte se 
na autorizované servisní středisko dovozce. 

Upozornění: Jestliže se na displeji zobrazí „Chyba / Servis tel.“, poznamenejte si prosím kód. 
Vypněte přístroj a vytáhněte jej ze zásuvky. Volejte autorizované servisní středisko a oznamte 
jim prosím kód závady.

53

7. Odstraňování závad



8. Příslušenství
Příslušenství můžete zakoupit od dobře zásobeného prodejce nebo 
kontaktujte dovozce.

CLARIS, filtrační vložka NIRF 701:
Filtr obsahuje organické materiály, bez chemických příměsí. Pra-
videlnou výměnou filtru zajistíte co nejmenší zavápnění Vašeho 
spotřebiče.

Čisticí tablety NIRT 700: 
Váš plně automatizovaný kávový přístroj poskytuje komplexní čisticí 
program. Čistící tablety jsou speciálně vyvinuty za účelem kompletní-
ho odstraňování nečistot, jako například zbytků kávy.

Tekutý odvápňovač NIRK 703:
Váš plně automatizovaný kávový přístroj poskytuje komplexní odvá-
pňovací program. Odvápňovač spolehlivě odstraní vodní kámen bez 
poškození Vašeho přístroje. 

Tekutý čistič CreamClean NICC 705:
Snadno odstraní zbytky mléka ze zařízení na napěnění mléka, které 
je součástí automatu na přípravu espresa.

Nádoba mléka NICT 500 (standardně u modelu NICR 850 a 855, jako 
příslušenství pro všechny automaty na přípravu espresa NIVONA se 
zařízením na napěnění mléka): Termoska na mléko je vyrobena z vy-
soce kvalitní oceli, která dokáže zajistit mléko chladné na delší dobu, 
abychom získali ten nejlepší výsledek napěnění mléka.

Zrnková káva NICM 001:
Výjimečnou kvalitu upřednostňujeme před masovou výrobou! Vybírá-
na jsou ta nejušlechtilejší kávová zrna (typu Arabica a Robusta) z hor-
natých oblastí, která jsou míchána ve vyváženém poměru a tradičně 
pražena v bubnu. Na závěr pak balena v moderních obalech zachová-
vajících jejich jedinečné aroma. Výsledek: jemný, harmonický a přes-
to intenzivní požitek z kávy pečlivě vybrané společností NIVONA.

Nový doplňkový sortiment si můžete zakoupit u specializovaného prodejce.

Výrobce si vyhrazuje právo na změnu designu a technické úpravy.

54

8. Příslušenství



9. Další pokyny
Zákaznický servis
U výrobků značky NIVONA jsou dodržovány nejvyšší nároky na kvali-
tu. Pokud máte v souvislosti s používáním elektrospotřebiče nějaké 
otázky, neváhejte a napište nám. Pouze díky Vaší podpoře budeme 
schopni výrobky dále zdokonalovat tak, aby odpovídaly Vašim vyso-
kým nárokům.

Záruční a servisní podmínky
Podrobné záruční a servisní podmínky v souladu s místním právem 
získáte na vyžádání od dovozce.

Ochrana životního prostředí
Elektrické a elektronické přístroje obsahují ve velké míře ještě cenné 
anebo škodlivé materiály, které proto nesmějí skončit v běžném 
domovním odpadu. Jejich nesprávná likvidace může poškodit lidské 
zdraví či životní prostředí. Elektropřístroje nepatří do komunálního 
odpadu, odevzdejte je k ekologické likvidaci. Bližší informace o sběr-
ných místech získáte ve své obci nebo u svého prodejce, který Vám 
výrobek prodal.

55

9. Další pokyny



Mc TREE a.s., Hlavní 238, 250 89 Lázně Toušeň

tel .:  286 854 368–70,  fax:  286 850 101,  e-mail:  info@mctree.cz ,  www.mctree.cz

servis:  te l . :  255 717 441,  e-mail:  servis@mctree.cz


